

ANÀLISI DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST EN REFERÈNCIA AL BANC

Banc Patró	Projecte
BANC EDIFICACIÓ INFRAESTRUCTURES 2021	CONDICIONAMENT D'ESPAIS A L'EDIFICI JUDICIAL DEL CANYERET
	LLEIDA
	CLAU: JVX-18300

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

14LM134A

Descripció abreujada			
m2	Sostre g=12cm planxa col.acer galv.g=1,2mm,pas malla=200-210mm,ús=4-5kN/m2,llum<=2,8m,1,5kg/m2 armad		
Descripció			
Formació de sostre 12 cm de gruix total, amb planxes col·laborants d'acer galvanitzat, de gruix 1,2 mm, de 200 - 210 mm de pas de malla, per a una sobrecàrrega (ús+permanents) de 4 a 5 kN/m2, llum menor de 2,8 m, amb una quantia de 1,5 kg/m2 d'armadura AP500 S d'acer en barres corrugades, armadura AP500 T en malles electrosoldades de 15x30 cm, 6 i 6 mm de D i una quantia de 0,087 m3/m2 de formigó per a sostres amb elements resistents industrialitzats, HA-25/P/10/I de consistència plàstica i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat amb cubilot			
Preu			
	44,69	42,14	-5,71%

E4B93000

Descripció abreujada			
kg	Armadura p/sostre indust. AP500S barres corrug.		
Descripció			
Armadura per a sostres amb elements resistents industrialitzats AP500 S d'acer en barres corrugades B500S de límit elàstic >= 500 N/mm2			
Preu			
	1,79	1,80	0,56%

E4B9DC88

Descripció abreujada

m2	Armadura p/sostre elem.resist. AP500T, malla el.b/corrug.ME 30x15cm,D:6-6mm,6x2,2m B500T	Armadura p/sostre elem.resist. AP500T, malla el.b/corrug.ME 30x15cm,D:6-6mm,6x2.2m B500T
----	--	--

Descripció

Armadura per a sostres amb elements resistents AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 30x15 cm D:6-6 mm 6x2,2 m B500T UNE-EN 10080	Armadura per a sostres amb elements resistents AP500 T amb malla electrosoldada de barres corrugades d'acer ME 30x15 cm D:6-6 mm 6x2.2 m B500T UNE-EN 10080
---	---

Preu

3,15	2,65	-15,87%
------	------	---------

E4LM1A30

Descripció abreujada

m2	Perfil xapa p/sostre col·lab.acer galv.,g=1,2mm,pas malla=200-210mm,h=60mm,pes=14-15kg/m2,inèrcia=85
----	--

Descripció

Perfil de xapa per a sostre col·laborant, d'acer galvanitzat d'1,2 mm de gruix, de 200 - 210 mm de pas de malla i 60 mm d'alçària màxima, pes de 14 a 15 kg/m2 i un moment d'inèrcia de 85 a 90 cm4, col·locat sobre estructura

Preu

28,38	26,32	-7,26%
-------	-------	--------

E4R12065

Descripció abreujada

kg	Acer inox.austenític 1.4401 (AISI 316),perf.conf.rodó,rectang.,taller+col.obra sold.
----	--

Descripció

Acer inoxidable austenític amb molibdè de designació 1.4401 (AISI 316), per a estructures, en perfils conformats tipus rodó, quadrat, rectangular, treballat a taller i col·locat a l'obra amb soldadura

Preu

5,56	5,55	-0,18%
------	------	--------

E5Z2FCB4

Descripció abreujada

m2	Solera tauler partic.fust.aglomer.+res.sint.,g=22mm,p/amb.hum it tp.P3,rf=D-s2,d0,no revestit,tallat	Solera tauler partic.fust.aglomer.+res.sint.,g=22mm,p/amb.h umit tp.P3,rf=D-s2, d0,no revestit,tallat
----	--	---

Descripció

Solera tauler de partícules de fusta aglomerades amb resina sintètica, de 22 mm de gruix, per a ambient humit tipus P3 segons UNE-EN 309, reacció al foc D-s2,d0, acabat no revestit, tallat a mida , col·locat amb fixacions mecàniques	Solera tauler de partícules de fusta aglomerades amb resina sintètica, de 22 mm de gruix, per a ambient humit tipus P3 segons UNE-EN 309, reacció al foc D-s2, d0, acabat no revestit, tallat a mida , col·locat amb fixacions mecàniques
--	---

Preu	10,60	-
------	-------	---

E5Z3D57B

Descripció abreujada

m2	Enllatat pi 60x40mm/40cm,sob/l·listons i solera horm.,fix.mecàniques
----	---

Descripció

Enllatat amb l·lates de fusta de pi, de 60x40 mm de secció, col·locades cada 40 cm, sobre l·listons embeguts a la solera de formigó i amb fixacions mecàniques
--

Preu	36,94	36,67	-0,73%
------	-------	-------	--------

E83E54GB

Descripció abreujada

m2	Extradossat pl.guix lam, estruc.autop.arriost.N,63/600(48),1xA(15)+MW- roca
----	---

Descripció

Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant arriostrada normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 63 mm, muntants cada 600 mm de 48 mm d'ampl·laria i canals de 48 mm d'ampl·laria, amb 1 placa tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, fixada mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca

Preu	29,36	29,25	-0,37%
------	-------	-------	--------

E898J2A0

Descripció abreujada			
m2	Pint.vert.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.	Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica a l'aigua amb acabat llis, amb una capa se	
Descripció			
Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat		Pintat de parament vertical de guix, amb pintura plàstica a l'aigua amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat.	
Preu			
	5,03	4,76	-5,37%

E898K2A0

Descripció abreujada			
m2	Pint.horitz.guix,pintura plàstica llis+segelladora+2acab.	Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica a l'aigua amb acabat llis, amb una capa	
Descripció			
Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat		Pintat de parament horitzontal de guix, amb pintura plàstica a l'aigua amb acabat llis, amb una capa segelladora i dues d'acabat.	
Preu			
	5,87	5,60	-4,60%

E89A1BB0

Descripció abreujada			
m2	Pintat finestra/balconera fusta,esmalt sint.,1protector+1segelladora+2acab.		
Descripció			
Pintat de finestres i balconeres de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat			
Preu			
	28,03	27,33	-2,50%

E89A2BB0

Descripció abreujada

m2 Pintat porta fusta,esmalt sint.,1protector+1segelladora+2acab.

Descripció

Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat

Preu

22,37	21,67	-3,13%
-------	-------	--------

E89BCCK0

Descripció abreujada

m2	Pintat barana/reixa acer planxa,esmalt poliuretà,2imprimació antioxidant+2acab.	Pintat de barana i reixa d'acer de planxa, amb esmalt de poliuretà a l'aigua, amb dues capes d'impri
----	---	--

Descripció

Pintat de barana i reixa d'acer de planxa, amb esmalt de poliuretà, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat	Pintat de barana i reixa d'acer de planxa, amb esmalt de poliuretà a l'aigua, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat
--	--

Preu

16,98	16,63	-2,06%
-------	-------	--------

E89F5BJB

Descripció abreujada

m Pintat tub acer,esmalt sint.,2antioxidant+2acabat,D <=2''

Descripció

Pintat de tub d'acer, a l'esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 capes d'acabat, fins a 2'' de diàmetre, com a màxim

Preu

6,73	6,57	-2,38%
------	------	--------

E9C11432

Descripció abreujada

m2	Pavim.terratzo llis g.petit 40x40cm,preu mitjà,mort.1:6+2cm sorra,int.intens	Paviment de terratzo llis de gra petit, de 40x40 cm, preu mitjà, col·locat a truc de maceta amb mort
----	--	--

Descripció

Paviment de terratzo llis de gra petit, de 40x40 cm, preu mitjà, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, sobre capa de sorra de 2 cm de gruix, per a ús interior intens	Paviment de terratzo llis de gra petit, de 40x40 cm, preu mitjà, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6, sobre capa de sorra de 2 cm de gruix, per a ús interior intens, de característiques i acabat igual a l'existent.
--	--

Preu	29,44	27,11	-7,91%
------	-------	-------	--------

E9U21AAD

Descripció abreujada

m	Sòcol terratzo llis gra petit preu alt,h=10cm,col.mort.1:6
---	--

Descripció

Sòcol de terratzo llis de gra petit, preu alt, de 10 cm d'alçària, col·locat a truc de maceta amb morter de ciment 1:6

Preu	9,44	8,95	-5,19%
------	------	------	--------

E9U8U001

Descripció abreujada

m	Sòcol acer galv.,g=1,4mm,desenv=9cm,tacs exp.+cargols
---	---

Descripció

Sòcol de planxa d'acer galvanitzat plegada, d'1,4 mm de gruix, i desenvolupament 9 cm, col·locat amb tacs d'expansió i cargols

Preu	11,60	11,57	-0,26%
------	-------	-------	--------

E9V84C75

Descripció abreujada

m Esglaó+relleu pl.acer
galv.,g=4mm,plecs=4,desenv.màx.600mm,col.obra
sold.

Descripció

Esglaó amb relleu de planxa d'acer galvanitzat, de 4 mm de gruix, amb 4 plecs i 600 mm de desenvolupament com a màxim, col·locat a l'obra amb soldadura

Preu

	53,31	48,68	-8,69%
--	-------	-------	--------

E9Z22100

Descripció abreujada

m2 Polit paviment terratzo/pedr. Polit del paviment de terratzo o pedra.

Descripció

Polit del paviment de terratzo o pedra Polit del paviment de terratzo o pedra.

Preu

	3,59	3,56	-0,84%
--	------	------	--------

E9Z2A100

Descripció abreujada

m2 Rebaix.,polit,abrill. paviment terratzo/pedr. Rebaixat, polit i abrillantat del paviment de terratzo o pedra.

Descripció

Rebaixat, polit i abrillantat del paviment de terratzo o pedra Rebaixat, polit i abrillantat del paviment de terratzo o pedra.

Preu

	11,10	11,00	-0,90%
--	-------	-------	--------

EAF1C99C

Descripció abreujada

u Fulla fixa alumini lacat blanc,150x120cm,preu alt,classif. 4 9A C4

Descripció

Fulla fixa d'alumini lacat blanc, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 150x120 cm, elaborada amb perfils de preu alt, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C4 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

Preu

190,76189,96-0,42%

EAV7EK77

Descripció abreujada

m2 Persi.enr.alum.,lamel. g=14-14,5mm,h=55-60mm,6-6,5kg/m2

Descripció

Persiana enrotllable d'alumini, de lamel·les de 14 a 14,5 mm de gruix, 55 a 60 mm d'alçària i de 6 a 6,5 kg per m2

Preu

81,6472,01-11,80%

ED111B21

Descripció abreujada

m Desg.ap.sanitari tub PVC-U,paret massissa,àrea aplicació B,DN=40mm

Descripció

Desguàs d'aparell sanitari amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 40 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró

Preu

17,2917,05-1,39%

ED7FR312

Descripció abreujada

m Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejament
s/pressió,DN=160mm,SN4,s/llit sorra
15cm+reblert sorra

Descripció

Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 160 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub

Preu	45,44	42,84	-5,72%
------	-------	-------	--------

ED7FR412

Descripció abreujada

m Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejament
s/pressió,DN=200mm,SN4,s/llit sorra
15cm+reblert sorra

Descripció

Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 200 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub

Preu	55,21	51,85	-6,09%
------	-------	-------	--------

ED7FR612

Descripció abreujada

m Clavegueró PVC-U paret massissa,sanejament
s/pressió,DN=315mm,SN4,s/llit sorra
15cm+reblert sorra

Descripció

Clavegueró amb tub de PVC-U de paret massissa per a sanejament sense pressió, de DN 315 mm i de SN 4 (4 kN/m2) de rigidesa anular, segons norma UNE-EN 1401-1, sobre llit de sorra de 15 cm de gruix i reblert amb sorra fins a 30 cm per sobre del tub

Preu	122,93	114,74	-6,66%
------	--------	--------	--------

EE52Q23A

Descripció abreujada

m2 Conducte ac.galv.,g=0,8mm,+unió marc
cargolat,munt./suports

Descripció

Formació de conducte rectangular de planxa d'acer galvanitzat, de gruix 0,8 mm, amb unió marc cargolat i clips, muntat adossat amb suports

Preu

40,48	38,45	-5,01%
-------	-------	--------

EF11H622

Descripció abreujada

m Tub acer negre s/sold.(S),1'',sèrie H s/UNE-EN
10255,soldat,dific.mitjà,col.superf.

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, d'1'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=33,7 mm i DN=25 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

Preu

21,07	19,99	-5,13%
-------	-------	--------

EF11H722

Descripció abreujada

m Tub acer negre s/sold.(S),1''1/4,sèrie H s/UNE-EN
10255,soldat,dific.mitjà,col.superf.

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, d'1''1/4 de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=42,4 mm i DN=32 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

Preu

28,00	26,69	-4,68%
-------	-------	--------

EF11H922

Descripció abreujada

m Tub acer negre s/sold.(S),2'',sèrie H s/UNE-EN 10255,soldat,dific.mitjà,col.superf.

Descripció

Tub d'acer negre sense soldadura, fabricat amb acer S195 T, de 2'' de mida de rosca (diàmetre exterior especificat=60,3 mm i DN=50 mm), sèrie H segons UNE-EN 10255, soldat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat superficialment

Preu

46,59 44,43 -4,64%

EF5363B7

Descripció abreujada

m Tub Cu R220 (recuit),DN=15mm,g=1mm,soldat capil.,dific.mitjà,encastat

Descripció

Tub de coure R220 (recuit) de 15 mm de diàmetre nominal, d'1 mm de gruix, segons normaUNE-EN 1057, soldat per capil·laritat, amb grau de dificultat mitjà i col·locat encastat

Preu

11,65 11,57 -0,69%

EFQ33CEL

Descripció abreujada

m Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=54mm,g=32mm,factor dif.vapor>=7000superf.mitj

Descripció

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 54 mm, de 32 mm de gruix, classe de reacció al foc BL-s2, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 7000, col·locat superficialment amb grau de dificultat mitjà

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 54 mm, de 32 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 7000, col·locat superficialment amb grau de dificultat mitjà

Preu

13,40 12,98 -3,13%

EFQ36C5L

Descripció abreujada

m Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 150°C),D=15mm,g=32mm,s/HCFC-CFC,factor dif.vapor>=7000

Descripció

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50Â°C i 150Â°C, per a tub de diàmetre exterior 15 mm, de 32 mm de gruix, classe de reacció al foc BL-s2, d0 segons norma UNE-EN 13501-1, sense HCFC-CFC, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 7000, col·locat superficialment amb grau de dificultat mitjà

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 150°C, per a tub de diàmetre exterior 15 mm, de 32 mm de gruix, sense HCFC-CFC, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 7000, col·locat superficialment amb grau de dificultat mitjà

Preu

10,37	10,03	-3,28%
-------	-------	--------

EG22H911

Descripció abreujada

m Tub flexible corrugat plàstic s/halògens,DN=32mmaixa emissió fums,2J,320N,2000V,encastat

Descripció

Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 32 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat encastat

Preu

2,56	2,36	-7,81%
------	------	--------

EG22HA11

Descripció abreujada

m Tub flexible corrugat plàstic
s/halògens,DN=40mmbaixa emissió
fums,2J,320N,2000V,encastat

Descripció

Tub flexible corrugat de plàstic sense halògens, de 40 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, de baixa emissió de fums i sense emissió de gasos tòxics ni corrosius, resistència a l'impacte de 2 J, resistència a compressió de 320 N i una rigidesa dielèctrica de 2000 V, muntat encastat

Preu

3,10

2,82

-9,03%

EG2DD8D1

Descripció abreujada

m Safata xapa perforada acer
galv.calent,60mmx100mm,col.s/sup.horitz.

Descripció

Safata metàl·lica de xapa perforada d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 60 mm i amplària 100 mm, col·locada sobre suports horitzontals amb elements de suport

Preu

24,67

23,89

-3,16%

EG380902

Descripció abreujada

m Conductor Cu nu,1x35mm2,munt.superf.

Descripció

Conductor de coure nu, unipolar de secció 1x35 mm²,
muntat superficialment

Preu

8,52

8,30

-2,58%

EG415D59

Descripció abreujada

u Interruptor auto.magnet.,I=10A,PIA corbaC,bipol.(1P+N),tall=6000A/10kA,2mòd.DIN, munt.perf.DIN

Descripció

Interruptor automàtic magnetotèrmic de 10 A d'intensitat nominal, tipus PIA corba C, bipolar (1P+N), de 6000 A de poder de tall segons UNE-EN 60898 i de 10 kA de poder de tall segons UNE-EN 60947-2, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

Preu

34,64	34,57	-0,20%
-------	-------	--------

EG42129H

Descripció abreujada

u Interruptor dif.cl.AC,gam.residen.,I=40A,(2P),0,03A,fix.inst.,2m òd.DIN,munt.perf.DIN

Descripció

Interruptor diferencial de la classe AC, gamma residencial, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0,03 A, de desconexió fix instantani, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

Preu

41,09	41,04	-0,12%
-------	-------	--------

EG426B9H

Descripció abreujada

u Interruptor dif.cl.A superimmun.,gam.terc.,I=40A,(2P),0,03A,fix.select.,2mòd.DIN,munt.perf.DIN

Descripció

Interruptor diferencial de la classe A superimmunitzat, gamma terciari, de 40 A d'intensitat nominal, bipolar (2P), de sensibilitat 0,03 A, de desconexió fix selectiu, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 61008-1, de 2 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN

Preu

160,72	160,66	-0,04%
--------	--------	--------

EG611021

Descripció abreujada

u Caixa mecanismes,p/1elem.,preu alt,encastada

Descripció

Caixa de mecanismes, per a un element, preu alt, encastada

Preu

2,27 2,12 -6,61%

EG621193

Descripció abreujada

u Interruptor,tipus univ.,(1P),10AX/250V,a/tecla,preu alt,encastat

Descripció

Interruptor, de tipus universal, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu alt, encastat

Preu

12,52 11,92 -4,79%

EG621G93

Descripció abreujada

u Comm.,tipus univ.,(1P),10AX/250V,a/tecla,preu alt,encastat

Descripció

Commutador, de tipus universal, unipolar (1P), 10 AX/250 V, amb tecla, preu alt, encastat

Preu

12,81 12,17 -5,00%

EN314727

Descripció abreujada

u Vàlvula bola manual rosca,2peces,pas tot.,llautó,DN=1/2'',PN=25bar,superf.

Descripció

Vàlvula de bola manual amb rosca, de dues peces amb pas total, de llautó, de diàmetre nominal 1/2'', de 25 bar de PN i preu alt, muntada superficialment

Preu

12,91 12,42 -3,80%

K218A410

Descripció abreujada		
m2	Enderroc cel ras+entram.sup.,m.manuals,càrr.man.	Enderroc de cel ras i entramat de suport, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o conteni
Descripció		
Enderroc de cel ras i entramat de suport, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor		Enderroc de cel ras i entramat de suport, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor.
Preu		
	5,97	-

K219D2A0

Descripció abreujada		
m2	Desmunt.paviment empost.+enllatat,m.man.,net+apl.p/reutilitz.,càrrega manual	Desmuntatge del conjunt de solera de tauler de partícules de fusta aglomerades amb resina sintètica
Descripció		
Desmuntatge de paviment d'empostissat de posts de fusta i enllatat, amb mitjans manuals, neteja i aplec del material per a la seva reutilització i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor		Desmuntatge del conjunt de solera de tauler de partícules de fusta aglomerades amb resina sintètica i paviment d'acabat de tarima amb parquet adherit amb cola, previ tall per delimitar l'àrea d'enderroc, amb mitjans manuals, i càrrega manual de runa sobre camió o contenido.
Preu		
	14,32	-

K21A1011

Descripció abreujada		
u	Arrencada full+bastim. finest.,m.man.,càrr.man.	Arrencada de full i bastiment de finestra amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o conteni
Descripció		
Arrencada de full i bastiment de finestra amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor		
Preu		
	23,87	-

K21A3011

Descripció abreujada

u	Arrencada full+bastim. porta int.,m.man.,càrr.man.	Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o c
---	---	--

Descripció

Arrencada de full i bastiment de porta interior amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor

Preu

11,94	-
-------	---

K2R641E0

Descripció abreujada

m3	Càrr.manuals residus inerts o no especials instal.gestió residus,contenidor 5m3
----	--

Descripció

Càrrega amb mitjans manuals i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 5 m3 de capacitat

Preu

42,82	39,61	-7,50%
-------	-------	--------

K2RA63G0

Descripció abreujada

m3	Deposició controlada centre reciclatge,residus barrej. inerts,1,0t/m3,LER 170107
----	---

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus barrejats inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

21,49	18,72	-12,89%
-------	-------	---------

K2RA6680

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada centre reciclatge,residus metalls no perillosos,0,2t/m3,LER 170407

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de metalls barrejats no perillosos amb una densitat 0,2 t/m³, procedents de construcció o demolició, amb codi 170407 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

-26,88

-23,41

12,91%

K2RA6890

Descripció abreujada

m3	Deposició controlada centre reciclatge,residus fusta no perillosos,0,19t/m3,LER 170201
----	--

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de fusta no perillosos amb una densitat 0,19 t/m³, procedents de construcció o demolició, amb codi 170201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

11,23

9,78

-12,91%

K2RA71H1

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada dipòsit autoritzat inclòs el
cànon sobre la deposició controlada dels residus d

Descripció

Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,45 t/m³, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

17,15

14,93

-12,94%

K2RA72F1

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada dipòsit autoritzat inclòs el
cànon sobre la deposició controlada dels residus d

Descripció

Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon
sobre la deposició controlada dels residus de la
construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus ceràmics
inerts amb una densitat 0,8 t/m3, procedents de
construcció o demolició, amb codi 170103 segons la Llista
Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

11,18	9,73	-12,97%
-------	------	---------

K2RA73G1

Descripció abreujada

m3 Deposició controlada dipòsit autoritzat inclòs el
cànon sobre la deposició controlada dels residus d

Descripció

Deposició controlada a dipòsit autoritzat inclòs el cànon
sobre la deposició controlada dels residus de la
construcció, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats
inerts amb una densitat 1,0 t/m3, procedents de
construcció o demolició, amb codi 170107 segons la Llista
Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)

Preu

24,73	21,54	-12,90%
-------	-------	---------

K4415115

Descripció abreujada

kg Acer S275JR,p/pilar peça
simp.,perf.lam.IP,HE,UP,treb.taller+antiox.,col.obr
a sold.

Descripció

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a pilars formats
per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie IPN,
IPE, HEB, HEA, HEM i UPN, treballat a taller i amb una
capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb
soldadura

Preu

2,46	2,45	-0,41%
------	------	--------

1

K89A2BB0

Descripció abreujada

m2	Pintat porta fusta,esmalt sint.,1protector+1segelladora+2acab.	Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt sintètic a l'aigua, amb una capa de protector químic in
Descripció		Pintat de portes cegues de fusta, a l'esmalt sintètic a l'aigua, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat
Preu		
	22,37	21,67 -3,13%

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

EM11DT01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut Detector òptic de fums analògic intel·ligent de perfil extraplano. Adreçament senzill mitjançant int	89,17	487,00	43.425,79	5,13
Detector òptic de fums analògic intel·ligent amb socol per muntatge superficial amb entrada de teub, de perfil extraplano. Adreçament senzill mitjançant interruptors giratoris. Funcions lògiques programables des de la Central d'incendis. Fabricat en ABS piroretardant. Equipat amb doble led que permeti veure l'estat del detector des de qualsevol posició. Incorpora micro interruptor activable mitjançant imant per a realitzar un test de funcionament local. Compensació automàtica per brutícia. Fàcilment desmuntable per a la seva neteja. Conforme al Reglament (UE) núm. 305/2011 del Parlament Europeu relatiu als productes de la construcció. Totalment instal·lat, programat i funcionant segons plans i plec de condicions. Marca/model: MORLEY IAS / MI-PSE-S2-IV + BGL-PC-I05 + B501AP-IV. o equivalent.				
E844CR3A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Cel ras registrable de plaques de guix laminat acabat amb perforacions a tota la superfície, 600x 60	58,24	615,37	35.839,15	4,24
Cel ras registrable de plaques de guix laminat acabat amb perforacions a tota la superfície, 600x 600 mm i 12,5 mm de gruix amb classe d'absorció acústica C segons la UNE-EN ISO 11654 , model Gyptone Activ Air Big Line 6 de Placo o equivalent. Sistema desmuntable amb estructura d'acer galvanitzat ocult format per perfils principals amb forma de T invertida de 24 mm de base col·locats cada 0,6 m i fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m , amb perfils secundaris col·locats , per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim.				

H00000SS	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	30.990,84	1,00	30.990,84	3,66
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.				

EM11DT02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud Detector òptic amb base sirena + flaix analògic amb aïllador de línia	217,76	141,00	30.704,16	3,63

Detector òptic de fums analògic intel·ligent inclou sirena i dispositiu flaix vermell adreçable integrat en base de detector de color blanc i amb aïllador. amb socol per muntatge superficial amb entrada de teub, de perfil extraplano. Adreçament senzill mitjançant interruptors giratoris. Funcions lògiques programables des de la Central d'incendis. Fabricat en ABS piroretardant. Equipat amb doble led que permeti veure l'estat del detector des de qualsevol posició. Incorpora micro interruptor activable mitjançant imant per a realitzar un test de funcionament local. Compensació automàtica per brutícia. Fàcilment desmuntable per a la seva neteja. Conforme al Reglament (UE) núm. 305/2011 del Parlament Europeu relatiu als productes de la construcció. Totalment instal·lat, programat i funcionant segons plans i plec de condicions. Marca/model: MORLEY IAS / MI-PSE-S2-IV + BGL-PC-I05 + B501AP-IV + BGL-PC-I05 o equivalent.

EP32DT10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Equips electrònics integrats en Rack de megafonia amb connexions i cablejat d'alta qualitat	28.995,56	1,00	28.995,56	3,43
----	---	-----------	------	-----------	------

Equips electrònics integrats en Rack de megafonia amb connexions i cablejat d'alta qualitat, incloent:

1 ut CONTROLADOR CR8506-V EN54-16 PER A SISTEMES PA8500-VES EVACUACIÓ EN 54-16 ref. CR8506-V

6 ut ENCAMINADOR CONTROLLER DE 6 ZONES PER A 6 LÍNIES ALTAVEUS AMB SORTIDES DOBLES EN54-16 ref. RT8506-V

6 ut CABLE DE 2M APANTALLAT CAT5E SFTP amb connectors

11ut AW5648 ETAPA DE POTENCIA AUXILIAR DE 480W 100V CON ENTRADA XLR i RCA MIC RJ-45

11 ut CABLE BALANCEADO DE 1 XLR HEMBRA A 1 XLR MACHO, 6 M. NEGRO

2 ut WMS24/150 Carregador de baterias 150Ah ref. 9998

2 ut Bateria VRLA 12 Vdc de 102,5 Ah per a carregadors amb norma EN54-16 ref. 10023

4 ut PLA DE SUPORT DE RACK DE 19`` PER A ALTRES FONTS SO ref. P8035

Inclou el marcatge de tots els elements i el lliurament d'esquemes de connexió. Procés de control de qualitat de tots els seus components . Inclou: accessoris, peces especials, suports, tots els mitjans auxiliars necessaris, neteja de la zona de treball, retirada i gestió dels residus generats, taxes i canons d'abocament. Totalment instal·lat, muntat, connexionat i provat d'acord amb la documentació de Projecte, el Plec de condicions tècniques, les especificacions del fabricant, normativa vigent, i les indicacions de la Direcció Facultativa.Completament muntat, cablejat, etiquetatge i instal·lat. Completament instal·lat. Marca/model: EGI o equivalent.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

ut	Repicat i excavació de pou	6.922,30	4,00	27.689,20	3,27
----	----------------------------	----------	------	-----------	------

Repicat i excavació de pou

Repicat de pav imento existent de pedra natural, excav ació manual de dimensió aproximades de 1,00x1,00 m i 1.50 m d'alt tenint la precaució en tot moment de no afectar a l'ús en l'arqueta de pas situada a la mateixa ubicació. Treball realitzat a mà i amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

ud	Altaveu 5'' 6-3-1,75W 100V Reixeta i caixa metàl·lica Fireproof Certificat EN54-24	58,32	438,00	25.544,16	3,02
----	---	-------	--------	-----------	------

Altaveu 5'' sostre EN 54-24. Altaveu de sostre 5'' 6-3-1.5-0.75-0.38W amb reixeta i caixa metàl·lica "fireproof" EN 54-24. Transformador de 100V/70V incorporat. Altaveu de tipus encastat en el sostre. Connector de ceràmica, fusible tèrmic i cable resistent al foc. Unitat d'altaveu de 5''. Selecció de potències a 100V. Reixeta i part posterior metàl·lica resistent al foc. Acabat: blanc. Inclou: accessoris, peces especials, suports, cablejat, tots els mitjans auxiliars necessaris, neteja de la zona de treball, retirada i gestió dels residus generats, taxes i canons d'abocament. Totalment instal·lat, muntat, connexionat i provat d'acord amb la documentació de Projecte, el Plec de condicions tècniques, les especificacions del fabricant, normativa vigent, i les indicacions de la Direcció Facultativa. Completament instal·lat i en funcionament. Marca/model: EGI / 06701 o equivalent.

		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
--	--	------	-----------	--------	--------------------

ut	Armari rack de 19 ''i 20U d'altura de 1000x800x800 mm, amb porta perforadat i pany de seguretat	2.929,45	6,00	17.576,70	2,08
----	---	----------	------	-----------	------

Distribuïdor secundari planta segona edifici nou per fins 24 punts de veu/dades, muntat en armari rack de 19'' i format per:

- 1 ud Armaris bastidors rack 19'' i 20 UA de dimensions 1000x800x800 mm, amb porta de perforada amb pany amb clau, laterals i porta posterior de xapa d'acer, embellidors frontals per cables, guies verticals, doble safata de reixa vertical de 200x60 mm bicromatada, entrada de cables,
- 1 Joc d'etiquetes.
- 1 ud Kits de ventilació format per 4 ventiladors
- 2 ud Regleteres de 8 endolls shucko amb interruptor.
- 1 ud Safates extraïble portaequips de 800 mm. de profunditat
- 1 ud safata per distribuïdor de F.O. 19'' AGILE 1U lliscant mitjançant rodaments i modular per a 4 cassettes, referència 760242476 COMMSCOPE/NETCONNECT, fins a 96 fibres
- 1 ud Mòdul Adaptador 360G2, inclou 6 acobladors LC- (sense pigtails), referència 760135095 de CommScope. La partida inclou la realització de les fusions
- 12 ud Pigtail Multimode OM5 de baixes pèrdues amb connector LC, de 1,5 metres de longitud, amb coberta ajustada de 900um i color groc, de CommScope. Aquesta unitat d'obra inclou la fusió i el maniguet termo-retractil de protecció.
- 6 Passafils horitzontals 19'' amb anelles verticals per a organització del cablejat referència 760038240 de COMMSCOPE.
- 1 Patch- Panels 19'' de 24 ports RJ45 Categoria 6A UTP en 1U, tipus NPP-6A-DM-1U-24, referència 760237032 de COMMSCOPE/NETCONNECT.
- 12 Fuetó LSZH RJ45-RJ45 Categoria 6A de 3 peus, i de diàmetre reduït (4,95 mm), compatible amb PoE IEEE 802.3af/at/*bt fins a 90W, tipus MiNo6A de COMMSCOPE
- 12 Fuetó LSZH RJ45-RJ45 Categoria 6A de 5 peus, i de diàmetre reduït (4,95 mm), compatible amb PoE IEEE 802.3af/at/bt fins a 90W, tipus MiNo6A de COMMSCOPE.

Marca / Model: RITTAL/TE 7000 o equivalent, completament muntat, cablejat, etiquetatge i instal·lat.

K652245R		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de plan	45,72	383,37	17.527,68	2,07
Envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 98 mm, muntants cada 600 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 12,5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica $\geq 1,081 \text{ m}^2 \cdot \text{K/W}$					
EH22LR04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llum.decorativa modular alumini,60x60cm,31W,3600lm,IP44,no reg.,encastada	153,97	110,00	16.936,70	2,00
Llumenera decorativa modular d'alumini, de 60x60 cm, de 33 W de potència de la llumenera, 3318 lm de flux lluminós, protecció IP44, on/off, encastada. M/M:DISANO/940 LED PANEL o segons models existent.					
EP49DT21		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Punt de connexió altaveus a linia de megafonia inclou conductor de coure flexible d'1.5 mm² apantall	32,97	485,00	15.990,45	1,89
Punt de connexió de altaveus a linia/bus de megafonia situada en passadis, inclou conductor de coure flexible d'1.5 mm² apantallat lliure de halogenos, per zones, sota tub d'acer rígid en execució vista i tub de material aïllant flexible encastat en baixants i caixa, des de caixa de derivació a punt i part proporcional de línia des de central amb conductors sota tub o safata de material aïllant rígid en muntatge superfície. Inclou part proporcional de safata, accessoris i connectors. Completament instal·lat.					
ENN2AT08		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Sistema Grup Doble Residual GDRP-INOX PALM 4A	4.663,69	3,00	13.991,07	1,65
Sistema Grup Doble Residual GDRP-INOX PALM 4A Subministrament i instal·lació d'Estació de Bombeig complerta amb Bombes monofàsiques amb la finalitat d'evacuació d'aigües residuals, pluvials i industrials amb sòlids en suspensió mitjançant turbina de tipus Vortex model GDRP-INOX PALM 4A, formada pels següents elements: -2 unitats d'Electrobombes submergibles Inox PALM 4A tipus submergible de característiques 2CV II 230V VORTEX. -2 unitats de Peu d'Acoplament serie Inox PALM/MINIPAF/PAF 2'. -2 unitats de Vàlvula de retenció de Bola en PVC 2'. -2 unitats de Vàlvula de Tancament de Bola en PVC 2'. -Interruptors de nivell d'aigües residuals. - 1 ut quadre de maniobra amb proteccions.					

EP43DT01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Punt connexionat detector de incendis d'incendis	24,74	563,00	13.928,62	1,65
Punt connexionat detector de incendis d'incendis amb cable de 2x1,5 mm trenat apantallado LSHFRF , des de les unitats de control de línies incloent part proporcional de safata, tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums rígid en execució vista o en fals sostre, i tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums corrugat flexible per a instal·lacions encastades, cablejat, caixes de derivació i muntatge del fil conductor baix tub. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat.					

1A23FVC1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Fusteria interior, de fulla batent per a porta interior de 45 mm de gruix, de 85x220 cm, de cares ll	621,69	20,00	12.433,80	1,47
Fusteria interior, de fulla batent per a porta interior de 45 mm de gruix, de 85x220 cm, de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells reforçats emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta amb ànima de llana de roca, acabat pintat a ambdues cares, amb bastiment per a porta de fusta per a gruix de paret existent, tapetes de fusta hidròfuga de densitat mitjana de 8mm de gruix, ribet perimetral embotit per reducció d'impacte, ribet Isofon d'alumini tipus Inther 1700 o equivalent encastat a part inferior d'aïllament soroll aeri de 35dB, ferrementa de penjar composta per quatre forntisses d'acer inoxidable, pany i clau mestrajada (ref. 654 TOBomb), amb joc de manetes d'acer inoxidable AISI 316L, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran acabat segons DF, i topall de seguretat d'acer inoxidable tipus Inofix 3160 o equivalent. Acabat pintat a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat color a escollir per la DF. Totalment muntada, enrasada a parament vertical. Dimensions i detalls segons planilla de fusteria, a comprovar en obra abans de l'execució.					

EG35M001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

u	Punt llum amb cond. Cu 07Z1-K , tub de material aïllant, cond. Cu RZ1 0,6/1kV i safata de reixeta	44,94	274,00	12.313,56	1,46
---	---	-------	--------	-----------	------

Punt de llum (simple/commutat/encreuament/des de quadre directe/polsador o detector de presència). Cables i canalització a lluminària i mecanisme/s accionament i pp línia des quadre de zona segons especificacions projecte. característiques:

- Derivació punt de llum/mecanisme: Cable Cu 07Z1-K; tub aïllant flexible/rígid no propagador de la flama, caixes aïllants amb tapa cargolada, entrades elàstiques/roscades.
- Línia des de quadre: Cable Cu RZ1 0,6/1kV; canal de reixeta d'acer electrosoldada bicromatada, conductor de coure nu 16 mm2 per a posada a terra del canal, incloent part proporcional d'accessoris.
- Configuració i secció cables segons esquema unifilar projecte.

Peces especials, accessoris de muntatge i suportació canalitzacions/cables segons referències fabricant. Completament instal·lat.

EEKQA001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Regulador de cabal referència CM01, de 200 x 100 mm, automecànic, amb aïllament acústic,.	456,45	25,00	11.411,25	1,35

Regulador de cabal amb referència CM01 de 200 x 100 mm, automecànic, amb aïllament acústic, amb tots els seus elements de fixació. Marca/model: TROX / EN-D/200x100 o equivalent . Completament instal·lat.

EM12DT01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Central de detecció d'incendis analògica Connexion, multiprogramable i amb adaptació individualitzad	2.755,67	4,00	11.022,68	1,30

Central de detecció d'incendis analògica Connexion, multiprogramable i amb adaptació individualitzada de cada sensor al medi ambient. Equipada amb 4 llaços. Amb capacitat de 99 detectors i 99 mòduls per llaç. Pantalla gràfica LCD de 240x64 píxels i teclat de programació. Port integrat de programació amb PC mitjançant cable USB (mod. 020-891) i port RS-485 per a connexió de repetidors, font d'alimentació de 24 V. I 4 A. i dos bateries de 12 V. i 12 A/h. Opcionalment pot formar part d'una xarxa de centrals DXcNET i connectar-se a un programari de gestió gràfica TG. Fins i tot programa de configuració Connexion Tool. Muntada en cabina metàl·lica. Conforme al Reglament (UE) núm. 305/2011 del Parlament Europeu relatiu als productes de la construcció.Totalment instal·lada, programada i funcionant segons plans i plec de condicions. La posada en marxa haurà d'incloure la certificació i diagnòstic dels circuits analògics mitjançant el lliurament de dades obtingudes del verificador de llaços POL-100. Certificada CE i VDS fins i tot 2 bateries de 12v 26Ah. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lada.Marca / Modeo: MORLEY-IAS / 714-001-242 + 795-099 + 020-891 + PS-1212.o equivalent.

E222AT79	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Excav. rasa instal.,h<=1m,terreny compact.(SPT 20-50),retro.,+terres deix.vora	814,01	12,50	10.175,13	1,20
---	--	--------	-------	-----------	------

Excav.rasa pre.serv,h<=2m, terreny compact.mitjans manuals
Repicat de paviment existent de pedra natural per a l'excavació manual de rasa dimensió aproximada 0,50x0,50 m i 1,50 m d'alt tenint la precaució en tot moment de no afectar l'ús possibles instal·lacions enterrades situades en la mateixa ubicació.
Previsió de terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb mitjans manuals i amb les terres deixades als botde.
Inclou treballs de substitució i connexió a col·lector existent mitjançant tub de PVC de diàmetre 315 mm (inclou subministra del mateix), connexionat a tub existent i nou pou amb pendent correcte per al bon funcionament de la red, connexió mitjantçant adhesiu, col·locat sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, degudament compactada i nivellada de guiat manual

EP4ADT20	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Cable interior de 12 fibres òptiques multimode d'índex gradual tipus OM5 50/125	19,03	425,00	8.087,75	0,96
---	---	-------	--------	----------	------

Cable interior de 12 fibres òptiques multimode d'índex gradual tipus OM5 50/125, amb envoltant del nucli i coberta lliure d'halògens, protecció anti-roedors, amb designació código Cca s2d2a1 segons norma CPR i complint els requisits mínims d'atenuació i ample de banda establerts per l'estàndard EN 50173, incloent part proporcional d'accessoris i connectors.
Completament instal·lat. Marca/model: SYSTIMAX / LazrSPEED WB LSHZ o equivalent.

EMD1DT01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Detector volumètric d'infrarojos passiu i microones EN 50131 Grau 3,	84,98	95,00	8.073,10	0,95
----	--	-------	-------	----------	------

Detector volumètric d'infrarojos passiu i microones EN 50131 Grau 3, per muntatge en paret amb memorització d'alarma i protecció antiemmascarament allotjat en caixa plàstica amb protecció contra sabotatge, amb cobertura volumètrica de 15 m sensibilitat de resposta constant per un marge de temperatura ambiental *adequat i alta fiabilitat. Completament instal·lat.
Marca/model: CADDX / KX15DTAM o equivalent

EP35DT20	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Projector de so EN54-24. IP66, 100 V: 40 W. ABS auto-extingible	184,21	42,00	7.736,82	0,91
----	---	--------	-------	----------	------

Projector de so EN54-24. IP66, 100 V: 40 W. ABS auto-extingible. Caracteritzats per una carcassa d'ABS i una graella davantera d'acer, coberta amb una reixeta. Cable segons UNE 9795 2010 (longitud 80 cm). El sistema de fixació facilita el muntatge i unitat d'altaveu a girar en la millor direcció.

Inclou: accessoris, peces especials, suports, cablejat, tots els mitjans auxiliars necessaris, neteja de la zona de treball, retirada i gestió dels residus generats, taxes i canons d'abocament. Totalment instal·lat, muntat, connexionat i provat d'acord amb la documentació de Projecte, el Plec de condicions tècniques, les especificacions del fabricant, normativa vigent, i les indicacions de la Direcció Facultativa. Completament instal·lat i en funcionament. Marca/model: EGI / C55/40-EN o equivalent.

EM13DT01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Sirena amb flaix transparent electrònica adreçable amb aïllador incorporat. Consum màx: 11,7mA. Sort	88,05	87,00	7.660,35	0,91
---	--	-------	-------	----------	------

Sirena amb flaix transparent electrònica adreçable amb aïllador incorporat. Consum màx: 11,7mA. Sortida de so màx. 97dBA +/- 3dB @ 1m. Disposa de 32 tons i 3 nivells de volum (alt, mitjà i baix) seleccionables mitjançant microinterruptors. Es connecta i alimenta directament del llaç ocupant una direcció de 0 a 99 de mòdul de control. Conforme al Reglament (UE) núm. 305/2011 del Parlament Europeu relatiu als productes de la construcció. Totalment instal·lada, programada i funcionant segons plans i plec de condicions. Marca / Model: MORLEY-IAS / WSS-PC-I05 + BRR o equivalent.

EM14DT01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Polsador d'alarma estanc adreçable rearmable per a sistema analògic MorleyIAS amb aïllador incorpora	92,73	78,00	7.232,94	0,85
----	--	-------	-------	----------	------

Polsador d'alarma estanc adreçable rearmable per a sistema analògic MorleyIAS amb aïllador incorporat. Incorpora led d'estat, tapa de protecció per a evitar l'activació accidental, cristall i caixa per a muntatge en superfície. Fàcil adreçament mitjançant dos interruptors giratoris decádicos (01-99). Conforme al Reglament (UE) núm. 305/2011 del Parlament Europeu relatiu als productes de la construcció. Totalment instal·lat, programat i funcionant segons plans i plec de condicions. Marca/Model: MORLEY-IAS / M5A-RP06FF-K013-41 + PS031W o equivalent

ED3FAT06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Pou de registre 100x100x125 cm tapa estanca. N º 7	6.511,68	1,00	6.511,68	0,77
----	--	----------	------	----------	------

Pou de registre 100x100x125 cm tapa estanca. N º 7
 Pou de registre de dimensions quadrades 1,00x1,00m interior de fàbrica de maó buit de 15 cm de gruix, de fins a 1.25 mts. de profunditat, arrebossat i brunyiment interior, solera de formigó tipus HM-20 de 20 cm. de gruix, esglaó d'acer galvanitzats realitzats in situ encastats cada 30 cms(Total 3 unitats)., Tapa quadrada de fosa dúctil de 80 cms estanca tipus emplenable.Inclou la formació de nombre d'entrades 2 unitats i 1 unitat de sortida.

ED3FAT26	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Arqueta de registre 100x100x125 cm tapa estanca. N º 2	6.511,68	1,00	6.511,68	0,77
---	--	----------	------	----------	------

Arqueta de registre 100x100x125 cm tapa estanca. N º 2
 Pou de registre de dimensions quadrades 1,00x1,00m interior de fàbrica de maó buit de 15 cm de gruix, de fins a 1.25 mts. de profunditat, arrebossat i brunyiment interior, solera de formigó tipus HM-20 de 20 cm. de gruix, esglaó d'acer galvanitzats realitzats in situ encastats cada 30 cms(Total 3 unitats)., Tapa quadrada de fosa dúctil de 80 cms estanca tipus emplenable.Inclou la formació de nombre d'entrades 2 unitats i 1 unitat de sortida.

ED3FAT41	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Pou de registre 100x100x125 cm tapa estanca. N º 4	6.511,68	1,00	6.511,68	0,77
----	--	----------	------	----------	------

Pou de registre 100x100x125 cm tapa estanca. N º 4
 Pou de registre de dimensions quadrades 1,00x1,00m interior de fàbrica de maó buit de 15 cm de gruix, de fins a 1.25 mts. de profunditat, arrebossat i brunyiment interior, solera de formigó tipus HM-20 de 20 cm. de gruix, esglaó d'acer galvanitzats realitzats in situ encastats cada 30 cms(Total 3 unitats)., Tapa quadrada de fosa dúctil de 80 cms estanca tipus emplenable.Inclou la formació de nombre d'entrades 2 unitats i 1 unitat de sortida.

ED3FAT61	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	PPou de registre 100x100x125 cm tapa estanca. N º 6	6.511,68	1,00	6.511,68	0,77
----	---	----------	------	----------	------

Pou de registre 100x100x125 cm tapa estanca. N º 6
 Pou de registre de dimensions quadrades 1,00x1,00m interior de fàbrica de maó buit de 15 cm de gruix, de fins a 1.25 mts. de profunditat, arrebossat i brunyiment interior, solera de formigó tipus HM-20 de 20 cm. de gruix, esglaó d'acer galvanitzats realitzats in situ encastats cada 30 cms(Total 3 unitats)., Tapa quadrada de fosa dúctil de 80 cms estanca tipus emplenable.Inclou la formació de nombre d'entrades 2 unitats i 1 unitat de sortida.

E9B2AT11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Paviment de pedra natural	281,48	23,10	6.502,18	0,77
----	---------------------------	--------	-------	----------	------

Paviment de pedra natural
Subministre i col·locació de paviment de característiques similars a l'existent, pedra natural, acabat pulit, rebudes amb morter M-5 i rejuntats amb morter de juntes de ciment, CG1, per a junta mínima (entre 1,5 i 3 mm) amb la mateixa tonalitat de peces.

EP43DT02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Punt connexió detector òptic amb sirena i flaix d'incendis	43,56	141,00	6.141,96	0,73
----	--	-------	--------	----------	------

Punt connexió detector òptic amb sirena i flaix d'incendis amb cable de 2x1,5 mm trenat apantallat LSHFRF , des de les unitats de control de línies incloent part proporcional de safata, tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums rígid en execució vista o en fals sostre, i tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums corrugat flexible per a instal·lacions encastades, cablejat, caixes de derivació i muntatge del fil conductor baix tub. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat.

EQ54VCA3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Taulell de recepció format per mostrador amb persiana de longitud total 210 cm, amb tauell de treball	2.907,06	2,00	5.814,12	0,69
---	---	----------	------	----------	------

Taulell de recepció format per mostrador amb persiana de longitud total 210 cm, amb tauell de treball superior de 40 cm d'amplària, base de tauler de fibres de fusta i resines sintètiques de densitat mitjana acabat contraxapat, de 30 mm de gruix total, revestit en estratificat d'alta densitat color a escollir per la DF, amb cantells T d'alumini, suports en perfils T50.5 soldats a subestructura metàl·lica tubular 80x60 mm ancorada a forjat de paviment i de sostre, i subestructura metàl·lica tubular de reforç del conjunt.
Taulells laterals i frontals a dues cares a tota l'alçada, en tauler de fòrmica de 19 mm acabat estratificat d'alta densitat, colors a escollir per la DF.
Persiana enrotllable d'alumini de lamel·les de 14 a 14,5 mm de gruix, de 55 a 60 mm d'alçada i de 6 a 6,5 kg per m2, amb caixa de persiana registrable integrada amb el acabat de cartró guix.
Acabat superior del conjunt amb envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 98 mm, muntants cada 600 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 12,5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica $\geq 1,081 \text{ m}^2 \cdot \text{K/W}$.
Disseny segons plànols i dimensions a comprovar en obra.

K83E746D	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Extradossat pl.guix lam, estruc.autop.arriost.H,63/400(48),1xA(15)+MW-roca	37,11	156,20	5.796,58	0,69
----	---	-------	--------	----------	------

Extradossat de plaques de guix laminat format per estructura autoportant arriostrada reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'extradossat de 63 mm, muntants cada 400 mm de 48 mm d'amplaria i canals de 48 mm d'amplaria, amb 1 placa tipus estàndard (A) de 15 mm de gruix, fixada mecànicament i aïllament amb plaques de llana mineral de roca

EM11DT04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Detector termovelocimètrico analògic intel·ligent. Adreçament senzill mitjançant interruptors girato	72,29	76,00	5.494,04	0,65
----	---	-------	-------	----------	------

Detector termovelocimètrico analògic intel·ligent. Adreçament senzill mitjançant interruptors giratoris. Funcions lògiques programables des de la Central d'incendis. Fabricat en ABS piroretardant. Equipat amb doble led que permeti veure l'estat del detector des de qualsevol posició. Incorpora micro interruptor activable mitjançant imant per a realitzar un test de funcionament local. Fàcilment desmuntable per a la seva neteja. Incorpora Base B-501AP-IV i sòcol d'entrada de tub SMK-400AP-IV de fins a 22mm, intercanviable amb la resta de detectors analògics. Conforme al Reglament (UE) núm. 305/2011 del Parlament Europeu relatiu als productes de la construcció.Totalment instal·lat, programat i funcionant segons plans i plec de condicions. Marca / Model MORLEY-IAS / MI-RHSE-S2-IV-SMK o equivalent.

E222AT43	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Excav. rasa instal.,h<=1m,terreny compact.(SPT 20-50),retro.,+terres deix.vora	814,01	6,50	5.291,07	0,63
---	--	--------	------	----------	------

Excav.rasa pre.serv,h<=2m, terreny compact.mitjans manuals (del Pericó 5 al Pou 4)
Repicat de paviment existent de pedra natural per a l'excavació manual de rasa dimensió aproximada 0,50x0,50 m i 1,50 m d'alt tenint la precaució en tot moment de no afectar l'ús possibles instal·lacions enterrades situades en la mateixa ubicació.
Previsió de terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb mitjans manuals i amb les terres deixades als botde.
Inclou treballs de substitució i connexió a col·lector existent mitjançant tub de PVC de diàmetre 160, connexionat a tub existent i nou pou amb pendent correcte per al bon funcionament de la red, connexió mitjançant adhesiu, col·locat sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, degudament compactada i nivellada de guiat manual

EEKQA002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Regulador de cabal referència CM02, de 300 x 100 mm, automecànic, amb aïllament acústic,.	467,45	11,00	5.141,95	0,61
----	---	--------	-------	----------	------

Regulador de cabal amb referència CM02 de 300 x 100 mm, automecànic, amb aïllament acústic, amb tots els seus elements de fixació. Marca/model: TROX / EN-D/300x100 o equivalent . Completament instal·lat.

E8980001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Repàs general, remats i acabats en paraments verticals i horitzontals.	634,62	8,00	5.076,96	0,60
---	--	--------	------	----------	------

Repàs general, remats i acabats en paraments verticals i horitzontals.

PPAUDT03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI desballestament d'elements corresponents a aquestes instal·lacions en l	5.000,00	1,00	5.000,00	0,59
----	--	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre. Desmuntatge de sostres i desballestament d'elements corresponents a aquestes instal·lacions en les plantes objecte de projecte i que queden fora de servei. Inclos retirada de escombreries fins a abocador o emmagatzematge segons indicacions de la propietat i posterior muntatge en perfectes condicions del material desmuntat. Completament instal·lat i en funcionament.

E652RSS1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	DI-01. Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble normal amb perfil·leria de planxa d	62,32	79,47	4.952,57	0,59
----	--	-------	-------	----------	------

DI-01. Envà de plaques de guix laminat format per estructura doble normal amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 207'5 mm, muntants cada 600 mm de 70 mm d'amplària i canals de 70 mm d'amplària, 3 plaques tipus estàndard (A) a cada cara i entre perfil·leries de 12,5 mm de gruix cada una, 2 plaques de major duresa superficial tipus I tipus Rigidur RH-BR13 o equivalent de 15mm de gruix, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana de roca de 65mm de gruix de resistència tèrmica $\geq 1,667 \text{ m}^2\text{K/W}$ tipus Supraline de Placo o equivalent. Inclou bandes de neoprè amb els paraments, muntat de plaques amb l'holgura segons el plec de condicions tècniques per a permetre el seu moviment igual que el collat de la perfil·leria i nivell d'acabat i tractament de les juntes Q2. Per a garantir un aïllament acústic del conjunt major a 50dbA i una EI-60 al foc. Totalment acabat preparat per a pintar amb part proporcional de reforços de fusta per a subjeccions puntuals de càrregues (passamans, mobiliari, etc...) i remats laterals en trobades amb premarcs i d'altres paraments.

PPAUAT45	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI alimentació del grup residual al pou 4	4.801,92	1,00	4.801,92	0,57
----	---	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre per a alimentació del grup residual al pou 4

Instal·lació elèctrica per a l'alimentació del grup residual al pou registrable nº7 i connexió a la red elèctrica ubicada a la sala de vigilància 24 hores a prop de la sala de judicis.

Derivació realitzada mitjançant sistema superficial i derivant-ho per sobre del fals sostre existent. Valoració de la instal·lació mitjançant Cable unifilar de 3x1,6 mm, tub de 32 mm i caixa de derivació de 150x100 mm.

NOTA: Valoració segons cable de 15 ml. a determinar en obra.

PPAUAT65		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI alimentació del grup residual al pou 6	4.801,92	1,00	4.801,92	0,57

Partida alçada d'abonament íntegre per a alimentació del grup residual al pou 6

Instal·lació elèctrica per a l'alimentació del grup residual al pou registrable nº7 i connexió a la red elèctrica ubicada a la sala de vigilància 24 hores a prop de la sala de judicis.

Derivació realitzada mitjançant sistema superficial i derivant-ho per sobre del fals sostre existent. Valoració de la instal·lació mitjançant Cable unifilar de 3x1,6 mm, tub de 32 mm i caixa de derivació de 150x100 mm.

NOTA: Valoració segons cable de 75 ml. a determinar en obra.

PPAUAT69		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI alimentació general Bombes	4.798,13	1,00	4.798,13	0,57

Partida alçada d'abonament íntegre per a alimentació general Bombes

Formació d'instal·lació (si ampliació de quadre - No nou quadre) | Valorada la instal·lació de protecció pertinent per a la nova protecció del nou quadre de bombes. Manguera 5x16 mm2 lliure d'halògens.

Interruptor Diferencial 40/300 mA tetrapolar. Protecció magnetotèrmica 4P/40A.

NOTA: Valoració ml aproximada 30 ml.

EMD3DT50	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Servidor Vigiplus alarmes i ampliacions llicència de consum	4.630,89	1,00	4.630,89	0,55
----	---	----------	------	----------	------

SERVIDOR VIGIPLUS ALARMES
V-C10-HS Llicència sistema VIGIPLUS Servidor/Client, inclou:
Run time, Sinòptics, Editor de projecte, Lògica programable i 100 connexions
AMPLIACIONS LLICÈNCIA DE CONSUM
V-C10-L1 Llicència de consum per a 100 connexions DRIVERS
V-C10-S01 Driver de comunicacions amb Central d'Intrusió Spectra (Paradox)
V-C10-S01 Driver de comunicacions amb Central d'Intrusió X- Gen (Caddx)
Completament instal·lat. Marca/model: DESICO o equivalent.

EP73DT04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Punt de connexió de punt de dades cat 6A	54,88	82,00	4.500,16	0,53
---	--	-------	-------	----------	------

Punt de connexió veu/dades incloent de conductor de 4 parells trenats U/UTP, de categoria 6 A Tipo LSZH de acord amb IEC 332-3-22 amb designació código Cca s2d2a1 segons norma CPR i conforme norma ISO/IEC 11801 2ª edició, sota canalització existent o part proporcional de safata en execució vista o en fals sostre i tub flexible encastat en baixants i caixa, des de caixa fins a armari Rack distribuït per safata. Completament instal·lat. Marca / Model: COMMScope o equivalent

EAVT1VCA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Cortina de teixit tècnic tipus Estor Screen de Gravent o equivalent, fabricada a mida, color a escol	150,65	29,49	4.443,27	0,53
----	--	--------	-------	----------	------

Cortina de teixit tècnic tipus Estor Screen de Gravent o equivalent, fabricada a mida, color a escollir per la DF, enrotllable amb sistema d'accionament automàtic amb accionament individual per a cada unitat de cortina, amb cadeneta i guia d'alumini, col·locada amb fixacions mecàniques.

EQ54VCA1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Taulell de recepció format per mostrador amb persiana de longitud total 150 cm, amb tauell de treball	2.108,91	2,00	4.217,82	0,50
---	---	----------	------	----------	------

Taulell de recepció format per mostrador amb persiana de longitud total 150 cm, amb tauell de treball superior de 40 cm d'amplària, base de tauler de fibres de fusta i resines sintètiques de densitat mitjana acabat contraxapat, de 30 mm de gruix total, revestit en estratificat d'alta densitat color a escollir per la DF, amb cantells T d'alumini, suports en perfils T50.5 soldats a subestructura metàl.lica tubular 80x60 mm ancorada a forjat de paviment i de sostre, i subestructura metàl.lica tubular de reforç del conjunt.

Taulells laterals i frontals a dues cares a tota l'alçada, en tauler de fòrmica de 19 mm acabat estratificat d'alta densitat, colora escollir per la DF.

Persiana enrotllable d'alumini de lamel·les de 14 a 14,5 mm de gruix, de 55 a 60 mm d'alçària i de 6 a 6,5 kg per m2, amb caixa de persiana registrable integrada amb el acabat de cartró guix.

Acabat superior del conjunt amb envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 98 mm, muntants cada 600 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 12,5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica $\geq 1,081 \text{ m}^2\cdot\text{K}/\text{W}$.

Disseny segons plànols i dimensions a comprovar en obra.

E222AT09		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Excav. rasa instal.,h<=1m,terreny compact.(SPT 20-50),retro.,+terres deix.vora	814,01	5,00	4.070,05	0,48
Excav.rasa pre.serv,h<=2m, terreny compact.mitjans manuals Repicat de paviment existent de pedra natural per a l'excavació manual de rasa dimensió aproximada 0,50x0,50 m i 1,50 m d'alt tenint la precaució en tot moment de no afectar l'ús possibles instal·lacions enterrades situades en la mateixa ubicació. Previsió de terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb mitjans manuals i amb les terres deixades als botde. Inclou treballs de substitució i connexió a col·lector existent mitjançant tub de PVC de diàmetre 200, connexionat a tub existent i nou pou amb pendent correcte per al bon funcionament de la red, connexió mitjantçant adhesiu, col·locat sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, degudament compactada i nivellada de guiat manual					

K216VC11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc d'envà ceràmic i/o de plaques conformades o mampara (guix laminat, fusta, alumini, vidre, e	12,11	333,17	4.034,70	0,48
Enderroc d'envà ceràmic i/o de plaques conformades o mampara (guix laminat, fusta, alumini, vidre, etc.) amb els revestiments corresponents (guix,arrebossat, enrajolat, aplacat, sòcol) de fins a 10 cm de gruix, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.					

EP43DT20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Punt de connexió de sirena amb avisor optic amb cable de 2x1,5 mm trenat apantallat LSHFRF , des de l	45,87	87,00	3.990,69	0,47
Punt de connexió de sirena amb avisador optic amb cable de 2x1,5 mm trenat apantallat LSHFRF , des de les unitats de control de línies inclou part proporcional de safata, tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums rígida en execució vista o en fals sostre, i tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums corrugat flexible per a instal·lacions encastades, cablejat, caixes de derivació i muntatge del fil conductor baix tub. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat.					
KDH1AT01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Neteja de col·lectors existents	777,55	5,00	3.887,75	0,46
Neteja de col·lectors existents Neteja d'arqueta i conduccions amb camió convencional amb bomba de pressió de 220lt / min. A 200 Bar i bomba de succió de 1,100m3 / hora NOTA: Es contempla 4 hores de treballs dins de jornada laboral de dilluns a divendres de 08:00 a 18:00 h.					
K2190001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Subministre i col·locació de làmina de plàstic amb una capa de cartró arissat fixat lateralment a t	3,56	1.068,42	3.803,59	0,45
Subministre i col·locació de làmina de plàstic amb una capa de cartró arissat fixat lateralment a tot el perímetre, sobre el paviment existent, per protegir enfront dels cops, brutícia i pols generats durant els treballs de reforma. També inclou control i manteniment de la protecció mentre durin els treballs, fixació de la protecció en tots els junts amb cinta adhesiva, posterior retirada un cop acabats els treballs d'obra, neteja i aplec del material per a la seva reutilització i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.					
EG2MR005		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Caixa portamec.encastat,p/6 mec.tipus univ.,s/mec.,a/accessoris acabat,fix.mec.	51,29	74,00	3.795,46	0,45
Caixa portamecanismes encastat, per a 6 mecanismes de tipus universal, sense els mecanismes, inclosos els accessoris d'acabat, fixada mecànicament					
PPAUAA08		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

pa	PAAI protecció de mobiliari i documentació, neteja i protecció de cel ras	3.600,00	1,00	3.600,00	0,43
----	---	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre per a la protecció d'elements existents per a poder realitzar les feines en espais amb presència de personal aliè a l'obra en horari altern amb el dels treballadors del Departament de Justícia:

- Protecció de mobiliari divers i de documentació abans de l'inici de les feines.

- Neteja de la totalitat de l'espai afectat a l'acabar la jornada.

- Protecció de cel ras en tota la seva totalitat (tapat) a l'acabar la jornada.

S'inclou mà d'obra, material, elements auxiliars, eines i maquinària necessària per a poder realitzar la partida totalment acabada.

EP43DT03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Punt de connexió de polsador amb cable de 2x1,5 mm trenat apantallat LSHFRF , des de les unitats de	43,70	78,00	3.408,60	0,40
----	---	-------	-------	----------	------

Punt de connexió de polsador amb cable de 2x1,5 mm trenat apantallat LSHFRF , des de les unitats de control de línies inclou part proporcional de safata, tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums rígid en execució vista o en fals sostre, i tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums corrugat flexible per a instal·lacions encastades, cablejat, caixes de derivació i muntatge del fil conductor baix tub. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat.

EMD6DT02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Punt de connexió detector volumetric amb cable de 2x1+ 6x0,25 mm	33,11	95,00	3.145,45	0,37
----	--	-------	-------	----------	------

Punt de connexió detector volumetric amb cable de 2x1+ 6x0,25 mm , incloent tub d'acer galvanitzat rígid en execució vista i tub flexible a cel ras, encastat en baixants i caixa, des de mòdul expansor a punt. Inclou part proporcional safata, accessoris i connectors. Completament instal·lat.

K2180001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Desmuntatge de cel ras i entramat de suport, previ tall per delimitar l'àrea de desmuntatge, amb mit	23,93	130,21	3.115,93	0,37
----	--	-------	--------	----------	------

Desmuntatge de cel ras i entramat de suport, previ tall per delimitar l'àrea de desmuntatge, amb mitjans manuals, sense deteriorar els elements i materials que el conformen ni els que es subjecta, aplec de materials retirat mentre durin els treballs previstos executar en el cel ras, per a posterior muntatge complet del cel ras i substitució de peces malmeses. Inclou posterior retirada del material i càrrega manual sobre camió o contenidor.

PPAUAT67	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa

PAAI previsió d'adequació d'instal·lació de sanejament exist.

563,31

5,00

2.816,55

0,33

Partida alçada d'abonament íntegre per a previsió d'adequació d'instal·lació de sanejament exist.

E9Z21100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	4,47	619,94	2.771,13	0,33
Rebaixat del paviment de terratzo o pedra.				

EMD3DT06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	196,36	14,00	2.749,04	0,32
Mòdul d'ampliació de 8 zones xGenConnect				
Mòdul d'ampliació de 8 zones, caixa de muntatge superfície amb tamper. Certificat EN50131 Grau3. Incloent accessoris. Completament instal·lat. Marca/model: CADDX/NXG208-G3 o equivalent				

K8440002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	94,93	28,30	2.686,52	0,32
Formació de cortiner en L per a l'execució d'un calaix en cel ras fins a sostre, amb plaques de guix				
Formació de cortiner en L per a l'execució d'un calaix en cel ras fins a sostre, amb plaques de guix laminat tipus estàndard (A), per a revestir, de 12,5 mm de gruix i vora afinada (BA), col·locades amb entremat d'estructura simple d'acer galvanitzat format per perfils col·locats cada 600 mm fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, per a una alçada de cel ras de 4 m com a màxim.				

E9Z23100	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	4,32	619,94	2.678,14	0,32
Abrillantat del paviment de terratzo o pedra.				

EPACDT05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	661,73	4,00	2.646,92	0,31
Llicència per a 1 canal d'anàlisi Detect and Tracking Plus (DT+)				
Llicència per a 1 canal d'anàlisi Detect and Tracking Plus (DT+).Completament instal·lat. Marca/model: Vaelsys / SAM/850 V4-DTP-001 o equivalent.				

PPAUAT44	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	PPAI connexió pou 4 - pou 3	2.613,17	1,00	2.613,17	0,31
----	-----------------------------	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre per a connexió pou 4 - pou 3
Subministre i instal·lació de manguera semirígida PVC de 2'' (52 mm interior), pressió de treball 7 bars / rotura 21 bars. Caudal màxim 16.000 litres.

Valoració segons medició de plànol de 15,50.

PPAUAT64	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI connexió pou 6 - pou 4	2.613,17	1,00	2.613,17	0,31
----	-----------------------------	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre per a connexió pou 6 - pou 4
Subministre i instal·lació de manguera semirígida PVC de 2'' (52 mm interior), pressió de treball 7 bars / rotura 21 bars. Caudal màxim 16.000 litres.

Valoració segons medició de plànol de 12,5 ml.

EPA1DT04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Focus antivandàlic d'il·luminació infraroja 12 leds IR d'alta potència d'abast 100 metres, 30°. amb	422,61	6,00	2.535,66	0,30
----	---	--------	------	----------	------

Focus antivandàlic d'il·luminació infraroja 12 leds IR d'alta potència d'abast 100 metres, 30°. amb bàcul + suport, fixat mecànicament. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat. Marca/model: HYU/650-N + SAM/4271 + SAM/4473o equivalent

E955CD75	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Tarima elevada de fusta formada per una subestructura d'enllatat amb llates de fusta de pi, de 60x40	89,81	27,49	2.468,97	0,29
----	--	-------	-------	----------	------

Tarima elevada de fusta formada per una subestructura d'enllatat amb llates de fusta de pi, de 60x40 mm de secció, col·locades cada 40 cm, sobre paviment existent de terratzo amb fixacions mecàniques, i anivellada a la tarima existent, amb solera de tauler de partícules de fusta aglomerades amb resina sintètica, de 22 mm de gruix, per a ambient humit tipus P3 segons UNE-EN 309, reacció al foc D-s2, d0, acabat no revestit, tallat a mida col·locat amb fixacions mecàniques i acabat de tarima amb parquet de fusta laminar model i acabat igual a l'existent, adherit amb cola de poliuretà sobre solera de taulell.

Treballada a taller i col·locada en obra, amb tractament insecticida-fungicida per a tipus de protecció mitjà a la subestructura de fusta de pi.

Inclou material auxiliar d'execució i part proporcional de formació de passos i registres d'instal·lacions, així com remat frontal de tabica en el mateix material d'acabat que la resta de la tarima.

PPAUAT66	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI ajudes de peleteria per a instal·lacions	488,58	5,00	2.442,90	0,29
----	---	--------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre per a ajudes de peleteria per a instal·lacions

Ajuda de peleteria per als treballs d'instal·lacions destinats a l'adequació de la red de sanejament del Palau de Justícia de Lleida.

EMD3DT51	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Posada en marxa i desenvolupament de projecte i	2.436,39	1,00	2.436,39	0,29
----	---	----------	------	----------	------

Posada en marxa i desenvolupament de projecte incloent:
V-PRO Desenvolupament del projecte i parametrització per a 167 elements de detecció d'intrusió en 8 plans sinòptics
V-PM Proves i posada en marxa del sistema in situ, incloent formació d'usuari
programació específica, proves i demostracions per al seu perfecte funcionament.
Completament instal·lat. Marca/model: DESICO o equivalent

EH61R022	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Llum emerg.led,no permanent,IP4X,classe II,250lúmens,auton< 1h, ,forma rect.,policarbon.,preu al	89,30	27,00	2.411,10	0,28
---	--	-------	-------	----------	------

Llum d'emergència amb làmpada led, amb una vida útil de 100000 h, no permanent i no estanca amb grau de protecció IP4X, aïllament classe II, amb un flux aproximat de 250 lúmens, 1 h d'autonomia, de forma rectangular amb difusor i cos de policarbonat, preu alt, col·locat superficial. Marca/ Model : DAISALUX / HYDRA LD N6 o segons models existent.

EEKQA003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Regulador de cabal referència CM03, de 300 x 150 mm, automecànic, amb aïllament acústic,.	478,45	5,00	2.392,25	0,28
----	---	--------	------	----------	------

Regulador de cabal amb referència CM03 de 300 x 150 mm, automecànic, amb aïllament acústic, amb tots els seus elements de fixació. Marca/model: TROX / EN-D/300x150 o equivalent . Completament instal·lat.

EG340Z19	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Alimentacio a presa de corrent	21,29	111,00	2.363,19	0,28
---	--------------------------------	-------	--------	----------	------

Alimentacio a presa de corrent simple/multiple, incloent conductor de coure sota tub de pvc flexible/rigid classe m1 (une 23-727-90) de proteccio 7 o 9, des de caixa de derivacio aïllant ip.55 amb tapa cargolada i entrades elastiques o racord roscats i part proporcional de linia des de quadre de zona amb conductorss/une RZ1 0,6/1 kv, tub de pvc rigid i caixes segons descripcio anterior i/o canal de rxapa d'acer galvanitzada per immersio en calent.

EQ54U004		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Taulell de recepció format per mostrador a doble alçada, de longitud total 325 cm, amb taulell de tr	2.283,44	1,00	2.283,44	0,27
Taulell de recepció format per mostrador a doble alçada, de longitud total 325 cm, amb taulell de treball inferior de 70 cm d'amplària i taulell de treball superior de 40 cm d'amplària amb base per a guia de finestra corredissa, base de tauler de fibres de fusta i resines sintètiques de densitat mitjana acabat contraxpat, de 30 mm de gruix total, revestit en estratificat d'alta densitat color a escollir per la DF, amb cantells T d'alumini, suports en perfils T50.5 soldats a subestructura metàl·lica tubular 80x60 mm ancorada a terra i subestructura metàl·lica tubular de reforç del conjunt ancorada a sostre. Taulells laterals i frontals a dues cares a tota l'alçada, en tauler de fòrmica de 19 mm acabat estratificat d'alta densitat, colora escollir per la DF. Acabat superior amb aplacat de placa de guix laminat acabat pintat. Inclou canal continu integrat per a línia d'endolls. Disseny segons plànols i dimensions a comprovar en obra.					

EEKPA001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Comporta tallafocs, rectangular, EI-120, segons la norma UNE EN 15650 de 700 x 400 mm amb premarc i	570,57	4,00	2.282,28	0,27
Comporta tallafocs, rectangular, EI-120, segons la norma UNE EN 15650 de 700 x 400 mm amb premarc dotada d'actuador elèctric de 230 V amb recàrrega automàtica, fusible termoelèctric i dos interruptors final de carrera. Completament instal·lada. Marca/model: TROX /FKA-EU o equivalent . Segons fitxes tècniques de projecte.					

EPD72VCA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Armari per a recinte d'instal·lacions, per a un buit d'obra de 300x261 cm, format per conjunt de cin	2.184,49	1,00	2.184,49	0,26
Armari per a recinte d'instal·lacions, per a un buit d'obra de 300x261 cm, format per conjunt de cinc portes de fulla batent d'acer galvanitzat de 60x220 cm i 2 mm de d'espessor cada una i cinc portes superiors de fulla batent de 60x41 cm i 2 mm de d'espessor cada una, fulles folrades amb revestiment de fusta aglomerada acabat amb melamina, color a definir per la DF, conjunt muntat sobre bastiment de base metàl·lic, subestructura i muntants tubulars metàl·lics divisoris per a portes acabat pintat. Amb marcs i frontisses ocults, enrasada per a la cara exterior, portes amb pany amb clau; Inclosos tots els accessoris necessaris per al muntatge.					

PPAUAT72		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI treballs de divisòries, repassos i col·locació de mobiliari	2.162,00	1,00	2.162,00	0,26
----	--	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre per a treballs de divisòries, repassos i col·locació de mobiliari
Treballs de formació de divisòria afectada, repassos d'acabats (enguixat i pintura). Col·lació de mobiliari protegit i traslladat per afectació de treballs.

E9U67007	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Sòcol de material sintètic, sorra i pols de marbre aglomerats amb resines de polièster de 7 cm d'alç	7,93	269,85	2.139,91	0,25
---	--	------	--------	----------	------

Sòcol de material sintètic, sorra i pols de marbre aglomerats amb resines de polièster de 7 cm d'alçària i 7 mm de gruix, de color llis col·locat amb morter adhesiu, de característiques i acabat igual a l'existent.

EMD6DT05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Punt de connexió mòdul amb cable 2x1+2x0,25mm	148,39	14,00	2.077,46	0,25
----	---	--------	-------	----------	------

Punt de connexió mòdul amb cable 2x1+2x0,25mm , incloent tub d'acer galvanitzat en execució vista i tub flexible encastat en baixants i caixa, des de central a punt. Inclou part proporcional de safata, cable de connexió a expansors des de central de seguretat, accessoris i connectors. Completament instal·lat.

EPACDT06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Equip compacte d'analítica de video perimetral	2.069,38	1,00	2.069,38	0,24
----	--	----------	------	----------	------

Equip compacte d'analítica de video perimetral
CARACTERÍSTIQUES PRINCIPALS:
-Equip compacte d'analítica perimetral
-Inclou 2 canals DT+ (anàlisis a 4CIF)
-Ampliable a 8 canals DT+
-Compatible amb DT fins a 12 canals.
Completament instal·lat. Marca/model: Vaelsys / SAM/850 V4-DTP-001 o equivalent.

E222AT90	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ML	Excav. rasa instal.,h<=1m,terreny compact.(SPT 20-50),retro.,+terres deix.vora	814,01	2,50	2.035,03	0,24
----	--	--------	------	----------	------

Excav.rasa pre.serv,h<=2m, terreny compact.mitjans manuals
Repicat de paviment existent de pedra natural per a l'excavació manual de rasa dimensió aproximada 0,50x0,50 m i 1,50 m d'alt tenint la precaució en tot moment de no afectar l'ús possibles instal·lacions enterrades situades en la mateixa ubicació.
Previsió de terreny compacte (SPT 20-50), realitzada amb mitjans manuals i amb les terres deixades als botde.
Inclou treballs de substitució i connexió a col·lector existent mitjançant tub de PVC de diàmetre 200, connexionat a tub existent i nou pou amb pendent correcte per al bon funcionament de la red, connexió mitjançant adhesiu, col·locat sobre llit de sorra de 10 cm de gruix, degudament compactada i nivellada de guiat manual

PPAUAT03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI protecció d'equipament - Paviment	403,00	5,00	2.015,00	0,24
Partida alçada d'abonament íntegre per a protecció d'equipament - Paviment					
Protecció de possible equipament i paviment a la zona afectada, mitjançant la seva cobertura amb làmina de polietilè transparent durant els treballs i posterior retirada de la protecció.					

PPAUDT01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI treballs a realitzar en la instal.lació corresponent a aquest ca	2.000,00	1,00	2.000,00	0,24
Partida alçada d'abonament íntegre. Treballs a realitzar en la instal.lació corresponent a aquest capítol degut a treballs necessaris per l'execució de l'obra i que representen modificació de treballs o desballestament					

PPAUDT02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI modificació de instal.lacions que donen servei a altres plantes.	2.000,00	1,00	2.000,00	0,24
Partida alçada d'abonament íntegre de modificació de instal.lacions que donen servei a altres plantes.					

EEKQA004		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Regulador de cabal referència CM04, de 300 x 200 mm, automecànic, amb aïllament acústic,.	489,45	4,00	1.957,80	0,23
Regulador de cabal amb referència CM04 de 300 x 200 mm, automecànic, amb aïllament acústic, amb tots els seus elements de fixació. Marca/model: TROX / EN-D/300x200 o equivalent . Completament instal·lat.					

EG35L001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Punt llum emergència amb cond. Cu 07Z1-K, tub de material aïllant, cond. Cu RZ1 0,6/1kV i canal	46,16	42,00	1.938,72	0,23
Punt de llum enllumenat d'emergència, incloent cables i canalització a lluminària i part proporcional de línia des de quadre de zona i de línia de control des de telecomandament. Característiques: Derivació a punt de llum: Cable de coure 07Z1-K, tub de material aïllant rígid no propagador de la flama i d'acord amb la norma UNE-EN 61386, protecció superficial fixa i dimensionat segons ITC-BT-21. Caixes aïllants IP.55 amb tapa cargolada i entrades elàstiques / roscades. Línia des de quadre: Cable de coure RZ1-K 0,6/1 kV, canal metàl·lica tancada amb tapa, accessoris i suports. Configuració del cable i secció dels conductors segons esquema unifilar del projecte. Completament instal·lat.					

PPAUAT01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI desmuntatge i trasllat de mobiliari dins de l'edifici	624,30	3,00	1.872,90	0,22
Partida alçada d'abonament íntegre per a desmuntatge i trasllat de mobiliari dins de l'edifici Desmuntatge, trasllat dins el mateix edifici i aplec de mobiliari i / o equipament que afecta a la zona de treball.					

PPAUAA01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI adaptació d'equips i elements a nova distribució de l'Actuació 0.	909,09	2,00	1.818,18	0,21
Partida alçada d'abonament íntegre per adequació de tots els equips i elements que son afectats a l'actuació 0, descrits a continuació: - Desmuntatge i posterior muntatge de fancoil FC03.16 amb posterior revisió de bon funcionament. - Desmuntatge i posterior muntatge de recuperador de calor RC03 amb posterior revisió de bon funcionament. - Desmuntatge i posterior muntatge de silenciadors existents a nova ubicació. - Connexió de conductes nous a conductes existents. - Connexió de canonades de fred (DN32) i calor (DN25) a trams existents. - Taponar antics punts de connexió de canonades de fred i calor. - Adaptació de conductes, aïllaments a nova ubicació d'equips. - Adaptació de canonada de condensats i connexió a canonada existent. - Adaptació de cablejat elèctric i de control a nova ubicació equip. Inclou tots els elements de suports, fixacions, amortidors, buidats/omplertes de circuit d'aigua i materials necessaris per les tasques descrites. Completament instal·lat i en correcte funcionament.					

EEKQA006		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Regulador de cabal referència CM07, de 500 x 300 mm, automecànic, amb aïllament acústic,.	901,91	2,00	1.803,82	0,21
Regulador de cabal amb referència CM07 de 500 x 300 mm, automecànic, amb aïllament acústic, amb tots els seus elements de fixació. Marca/model: TROX / EN-D/500x300 o equivalent . Completament instal·lat.					
K216VC12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Enderroc puntual de paret de tancament de maó calat de 15 cm de gruix, a mà i amb martell trencador	36,34	46,68	1.696,35	0,20
Enderroc puntual de paret de tancament de maó calat de 15 cm de gruix, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					
E867RS12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Revestiment de parament vertical amb làmina vinílica reforçada amb suport de malla de fibra de vidre	31,99	52,81	1.689,39	0,20
Revestiment de parament vertical amb làmina vinílica reforçada amb suport de malla de fibra de vidre d'1,5 mm de gruix i 2050 g/m2 de massa superficial, col·locat adherit, tipus VESCOM o equivalent, amb comportament al foc B-s1, d0, color i acabat a escollir per la DF.					
K12GAT07		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Anul·lació d'arqueta de pas 7	1.688,34	1,00	1.688,34	0,20
Anul·lació d'arqueta de pas 7 Anul·lació d'arqueta de pas 7, inclòs buidat, trasllat de l'abocament a estació depuradora, desinfectat, demolició i totes les operacions necessàries.					
K12GAT27		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Anul·lació d'arqueta de pas 2	1.688,34	1,00	1.688,34	0,20
Anul·lació d'arqueta de pas 2 Anul·lació d'arqueta de pas 2, inclòs buidat, trasllat de l'abocament a estació depuradora, desinfectat, demolició i totes les operacions necessàries.					
K12GAT42		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

ut	Anul·lació d'arqueta de pas 4	1.688,34	1,00	1.688,34	0,20
----	-------------------------------	----------	------	----------	------

Anul·lació d'arqueta de pas 4

Anul·lació d'arqueta de pas 4, inclòs buidat, trasllat de l'abocament a estació depuradora, desinfectat, demolició i totes les operacions necessàries.

K12GAT91

Preu

Amidament

Import

% sobre
pressupost

ut	Anul·lació d'arqueta de pas 6	1.688,34	1,00	1.688,34	0,20
----	-------------------------------	----------	------	----------	------

Anul·lació d'arqueta de pas 6

Anul·lació d'arqueta de pas 6, inclòs buidat, trasllat de l'abocament a estació depuradora, desinfectat, demolició i totes les operacions necessàries.

EP32DT17

Preu

Amidament

Import

% sobre
pressupost

ut	Rack megafonia muntat en armari rack de 19''	1.683,48	1,00	1.683,48	0,20
----	--	----------	------	----------	------

Rack megafonia muntat en armari rack de 19'' i format per::

- 1 Armari bastidor rack 19'' i 42 UA de dimensions 2100x800x800 mm, amb pany amb clau, laterals i porta posterior de xapa d'acer, embellidors frontals per cables, guies verticals, doble safata de reixa vertical de 200x60 mm bicromatada, entrada de cables,
- Kits de ventilació format per 4 ventiladors
- Regletes de 8 endolls shucko amb interruptor.
- Pasafils horitzontals amb anelles per a organització del cablejat
- Joc d'etiquetes
- Safates extraïble portaequipos de 800 mm. de profunditat

1 ut PANELL POSTERIOR PER A ARMARI RACK METALIC DE 30 UNITATS MODULARS ref. P5430-D

1 ut KIT DE 4 RODES (2 GIRATÒRIES) PER A RACK CÀRREGA MAXIMA: 65 KG ref. AC54-D

1 ut CONJUNT DE 40 ROSQUES M-5 ref. AC51

2 ut CONJUNT DE 20 CARAGOLS I VOLANDERES M-5 ref. AC52

1 ut CABLE DE 2M APANTALLADO CAT5E SFTP AMB CONNECTORS PER A les BASES MICROFONICAS . Inclou: accessoris, peces especials, suports, tots els mitjans auxiliars necessaris, neteja de la zona de treball, retirada i gestió dels residus generats, taxes i canons d'abocament. Totalment instal·lat, muntat, connexionat i provat d'acord amb la documentació de Projecte, el Plec de condicions tècniques, les especificacions del fabricant, normativa vigent, i les indicacions de la Direcció Facultativa.Completament muntat, cablejat, etiquetatge i instal·lat.

EM12DT10

Preu

Amidament

Import

% sobre
pressupost

ut	Posada en marxa i enginyeria	1.677,17	1,00	1.677,17	0,20
----	------------------------------	----------	------	----------	------

Conjunt de programació i posada en marxa del sistema de detecció d'incendis incloent programari estàndard, programació específica, proves i demostracions per al seu perfecte funcionament. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat. Marca/model: MORLEY IAS o equivalent.

K8440001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Cel ras registrable de plaques de guix laminat igual a les del cel ras existent, 1200x 600 mm, siste	59,20	27,72	1.641,02	0,19

Cel ras registrable de plaques de guix laminat igual a les del cel ras existent, 1200x 600 mm, sistema desmuntable amb estructura d'acer galvanitzat vist format per perfils principals amb forma de T invertida de dimensions iguals a les del cel ras existent col·locats cada 1,2 m i fixats al sostre mitjançant vareta de suspensió cada 1,2 m, amb perfils secundaris col·locats formant retícula de 600x 1200 mm, per a una alçària de cel ras de 4 m com a màxim.

PPAUAA03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI adaptació d'equips i elements a nova distribució de l'Actuació 2.	800,00	2,00	1.600,00	0,19

Partida alçada d'abonament íntegre per adequació de tots els equips i elements que son afectats a l'actuació 2, descrits a continuació:

- Desmuntatge i posterior muntatge de difusor circular existent amb posterior revisió de bon funcionament.
 - Desmuntatge i posterior muntatge de reixa d'extracció existent amb posterior revisió de bon funcionament.
 - Adaptació de conductes, aïllaments i connexió per a la nova ubicació del difusor i la reixa d'extracció.
- Inclou tots els elements de suports, fixacions i materials necessaris per les tasques descrites.

Completament instal·lat i en correcte funcionament.

PPAUAA04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI adaptació d'equips i elements a nova distribució de l'Actuació 3.	800,00	2,00	1.600,00	0,19

Partida alçada d'abonament íntegre per adequació de tots els equips i elements que son afectats a l'actuació 3, descrits a continuació:

- Desmuntatge i posterior muntatge de fancoil Z-6.2.1 amb posterior revisió de bon funcionament.
- Connexió de conductes nous a conductes existents dins dels patis del climatitzador UTA03.
- Connexió de conductes nous a conductes existents dins dels patis del climatitzador UTA04.
- Connexió de canonades de fred (DN50) a trams existents.
- Adaptació de conductes, aïllaments a nova ubicació d'equips.
- Adaptació de canonada de condensats i connexió a canonada existent.

- Adaptació de cablejat elèctric i de control a nova ubicació equip.
Inclou tots els elements de suports, fixacions, amortidors, buidats/omplertes de circuit d'aigua i materials necessaris per les tasques descrites.

Completament instal·lat i en correcte funcionament.

E83C2VCA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Aplacat de parament vertical interior, amb marbre de les mateixes característiques que l'existent en	236,99	6,64	1.572,43	0,19
Aplacat de parament vertical interior, amb marbre de les mateixes característiques que l'existent en quant a color, acabat, dimensions i col.locació, preu alt.					
PPAUAT10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI connexió pou 7 - pou 2	1.567,32	1,00	1.567,32	0,19
Partida alçada d'abonament íntegre per a connexió pou 7 - pou 2 Subministre i instal·lació de manguera semirígida PVC de 2'' (52 mm interior), pressió de treball 7 bars / rotura 21 bars. Caudal màxim 16.000 litres. Valoració segons medició de plàmol de 15,50 ml.					
EEKQA005		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Regulador de cabal referència CM05, de 400 x 200 mm, automecànic, amb aïllament acústic,.	500,45	3,00	1.501,35	0,18
Regulador de cabal amb referència CM05 de 400 x 200 mm, automecànic, amb aïllament acústic, amb tots els seus elements de fixació. Marca/model: TROX / EN-D/400x200 o equivalent . Completament instal·lat.					
K44Z0001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Escala metàl·lica recta, de 0,80 m d'ample, conformada per graons de xapa metàl·lica plegada grecada	293,66	5,10	1.497,67	0,18
Escala metàl·lica recta, de 0,80 m d'ample, conformada per graons de xapa metàl·lica plegada grecada d'espessor 6 mm, acabat amb relleu antilliscant, i conformada amb plecs frontals i posteriors, soldats lateralment a platines d'acer i entre ells. Inclou part proporcional de replans d'escala i coronament a cantells de forjat.					
EPA1DT03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Càmera tipus bullet a coberta Dahua Starlight. Inclou suports de muntatge adaptats a qualsevol situa	243,68	6,00	1.462,08	0,17
Càmera tipus bullet a coberta Dahua Starlight. Inclou suports de muntatge adaptats a qualsevol situació en funció del disseny de l'arquitectura, cable flexible de connexió de 2 m U/UTP categoria 6A i doble conector RJ45, accessoris de muntatge i alimentació PoE. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat.Inclou suports de muntatge amb bàcul adaptats a qualsevol situació en funció del disseny de l'arquitectura. Completament instal·lat. Marca/model: DAHUA/2059-FO /IPC-HFW3441T-ZS + PFA130-E + PFA152-E o equivalent					

EH2LL003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Downlight encast.led ,circ.,20W,efic.llumin.=90lm/W,IP55	85,77	17,00	1.458,09	0,17
Llum decoratiu encastable tipus downlight amb leds amb una vida útil de 50000 h, de forma circular, 20W de potència, eficàcia lluminosa de 90 lm/W, amb equip elèctric on/offl, aïllament classe I, cos d'alumini i grau de protecció IP40, encastrat. M/M:SIMON/715.22 o segons models existent.					
EPA1DT02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Càmera tipus bullet Dahua Starlight. Inclou suports de muntatge adaptats a qualsevol situació en fun	181,84	8,00	1.454,72	0,17
Càmera tipus bullet Dahua Starlight. Inclou suports de muntatge adaptats a qualsevol situació en funció del disseny de l'arquitectura, cable flexible de connexió de 2 m U/UTP categoria 6A i doble conector RJ45, accessoris de muntatge i alimentació PoE. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat. Marca/model: DAHUA/1990-FO / IPC-HFW2431T-ZS-S2 o equivalent					
EP32DT16		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Conjunt de programació i posada en marxa del sistema de sonorització	1.430,00	1,00	1.430,00	0,17
Conjunt de programació i posada en marxa del sistema de sonorització, inclou equalització i ajustos de les línies d'altaveus, amb doble circuit per zona, introducció de missatges i ajustos de prioritats, relació de zones de so, configuració dels pupitres microfònics i programació específica amb les corresponents proves i demostracions per al seu perfecte funcionament. Marca / EGI o equivalent.					
PPAUAT12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI alimentació del grup residual al pou 7	1.406,22	1,00	1.406,22	0,17
Partida alçada d'abonament íntegre per a alimentació del grup residual al pou 7 Instal·lació elèctrica per a l'alimentació del grup residual al pou registrable nº7 i connexió a la red elèctrica ubicada a la sala de vigilància 24 hores a prop de la sala de judicis. Derivació realitzada mitjançant sistema superficial i derivant-ho per sobre del fals sostre existent. Valoració de la instal·lació mitjançant Cable unifilar de 3x1,6 mm, tub de 32 mm i caixa de derivació de 150x100 mm. NOTA: Valoració segons cable de 15 ml. a determinar en obra.					
EQ9GUVCA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost

u	Mòdul de 28 guixetes, de 30x35x35 cm cada guixeta individual, conjunt format amb aglomerat estratificat	1.392,78	1,00	1.392,78	0,16
---	---	----------	------	----------	------

Mòdul de 28 guixetes, de 30x35x35 cm cada guixeta individual, conjunt format amb aglomerat estratificat de xapa amb melamina a dues cares, guixetes amb portes metal·liques, amb prestatges interiors, panys de serreta i frontisses interiors de cassoleta, de mides totals aproximades del conjunt de 226x155 cm, col·locat a 65 cm d'alçària respecte el paviment.

Subestructura de suports en perfils T50.5 soldats a subestructura metàl·lica tubular de 80x60 mm ancorada a forjat de paviment i de sostre, i subestructura metàl·lica tubular de reforç del conjunt.

Taulells laterals i frontals a dues cares a tota l'alçada, en tauler de fòrmica de 19 mm acabat estratificat d'alta densitat, colors escollir per la DF.

Acabat superior del conjunt amb envà de plaques de guix laminat format per estructura senzilla reforçada en H amb perfil·leria de planxa d'acer galvanitzat, amb un gruix total de l'envà de 98 mm, muntants cada 600 mm de 48 mm d'amplària i canals de 48 mm d'amplària, 2 plaques tipus estàndard (A) a cada cara de 12,5 mm de gruix cada una, fixades mecànicament i aïllament de plaques de llana mineral de roca de resistència tèrmica $\geq 1,081 \text{ m}^2 \cdot \text{K/W}$.

Disseny segons plànols i dimensions a comprovar en obra.

KQ710002

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	Subministre i instal·lació de mòdul baix d'office-pica de 155 cm de longitud aproximada, 90 cm d'alç	1.347,36	1,00	1.347,36	0,16
---	--	----------	------	----------	------

Subministre i instal·lació de mòdul baix d'office-pica de 155 cm de longitud aproximada, 90 cm d'alçària i 60 cm de fondària, totalment instal·lat i connectat a la xarxa elèctrica i de fontaneria.

Conjunt format per:

- Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316L d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària i 155 cm de longitud, amb aigüera soldada integrada de 45x45cm també en acer inoxidable AISI 316L. Tot el conjunt ancorat amb subestructura de tub quadrat de 50x50 mm d'acer inoxidable.

Inclou reforç interior d'envà. Inclou aixeta de broc alt i tipus monobloc i sifó i material auxiliar.

- Moble baix format per estructura d'aglomerat de fusta, amb tres fulles batents de 52 cm d'amplària de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a escollir per la DF a les dues cares, estabilitat al foc M1, amb ferramenta d'acer inoxidable AISI 316L, 1 tirador, i amb sòcol inferior folrat amb acer inoxidable AISI 316L d'1 mm de gruix.

- Instal·lació de 2 preses de corrent amb presa de terra, connectat a la instal·lació de fontaneria.

EPACDT20

Preu Amidament Import % sobre pressupost

ud	NVR IP de 64 canals amb switch	1.344,42	1,00	1.344,42	0,16
NVR IP de 64 canals fins a 12MP amb switch, programari de vídeo en xarxa precargat i configurat amb les llicències per a les cambres corresponents. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat. Marca/model: DAHUA / DAHUA-632-FO / NVR5464-4KS2 o equivalent					
EPACDT02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Estació de treball per aplicacions de vídeo d'alt rendiment,	1.324,55	1,00	1.324,55	0,16
Estació de treball per aplicacions de vídeo d'alt rendiment, format per ordinador tipus PC de sobretaula amb processador d'última generació, Estació de treball de control remot ACC, fins a 2 monitors. Admet transmissió de vídeo 4K completa per a control de càmeres d'alta resolució. Proporciona una partició de recuperació per a restaurar la configuració predeterminada en cas de problemes del sistema, sense la necessitat de maquinari extern o connexió a internet. Proporciona el sistema operatiu en una unitat d'estat sòlid per a augmentar els temps d'arrencada i les velocitats de lectura/escriptura per a exportacions de vídeo. Intel Core i5, 16GB DDR4 RAM. Inclou teclat i ratolí. FABRICAT A NORD AMÈRICA I AMB 3 ANYS DE GARANTIA. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat. Marca / Mlodelo: AVIGILON / RM5-WKS-2MN-EU					

K2190002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Desmuntatge de tarima elevada de fusta formada per subestructura entramada de fusta de pi, previ tal	30,21	43,67	1.319,12	0,16
Desmuntatge de tarima elevada de fusta formada per subestructura entramada de fusta de pi, previ tall per delimitar l'àrea d'enderroc, amb mitjans manuals i mecànics, i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.					

PPAUAT68		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PPAI posada en marxa	438,55	3,00	1.315,65	0,16
Partida alçada d'abonament íntegre per a posada en marxa Treballs de posada en marxa per cada una de les bombes i verificació del correcte funcionament.					

E7D6VCA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
---------	--	------	-----------	--------	--------------------

m2	Formació de protecció passiva contra incendis d'estructura metàl·lica mitjançant l'aplicació de pint	42,51	30,00	1.275,30	0,15
----	--	-------	-------	----------	------

Formació de protecció passiva contra incendis d'estructura metàl·lica mitjançant l'aplicació de pintura intumescent, en emulsió aquosa monocomponent, color a definir per la DF, acabat mate llis, fins a formar un espessor mínim de 1500 micres i aconseguir una resistència al foc de 60 minuts; prèvia aplicació d'una mà d'imprimació selladora de dos components per interior, a base de resines epoxi i fosfat de zinc, color gris, amb un rendiment no menor a 0,125 l/m² (per un espessor mínim de pel·lícula seca de 50 micres).

KAF4C7AL	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fulla fixa d'alumini anoditzat natural, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de	635,61	2,00	1.271,22	0,15
---	--	--------	------	----------	------

Fulla fixa d'alumini anoditzat natural, amb trencament de pont tèrmic, col·locada sobre bastiment de base, per a un buit d'obra aproximat de 120x220 cm, elaborada amb perfils de preu superior, classificació mínima 4 de permeabilitat a l'aire segons UNE-EN 12207, classificació mínima 9A d'estanquitat a l'aigua segons UNE-EN 12208 i classificació mínima C5 de resistència al vent segons UNE-EN 12210

PPAUAT70	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI quadre alimentació Bomba	1.271,00	1,00	1.271,00	0,15
----	-------------------------------	----------	------	----------	------

Partida alçada d'abonament íntegre per a quadre alimentació Bomba
Valorada la instal·lació de protecció pertinent per a la nova protecció del nou quadre de bombes composta pels següents elements:
-Quadre de superfície 30 mòduls.
-Protecció magnetotèrmica 4P/63A.
-4 unitats Interruptor Diferencial 40/30mA monofàsic.
-4 unitats Protecció magnetotèrmica 2P/32A.

K7C9R8I4	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Aïllament amb placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m3, de 60 mm de	16,24	73,20	1.188,77	0,14
----	--	-------	-------	----------	------

Aïllament amb placa semirígida de llana mineral de roca (MW), de densitat 46 a 55 kg/m3, de 60 mm de gruix, amb una conductivitat tèrmica <= 0,034 W/mK i resistència tèrmica >= 1,765 m2.K/W, amb revestiment de paper kraft, col·locada amb fixacions mecàniques

EAF19VCA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Finestra amb dues fulles corredisses de vidre sobre dos carrils embeguts a tauler de base, elaborada	305,38	3,85	1.175,71	0,14
----	--	--------	------	----------	------

Finestra amb dues fulles corredisses de vidre sobre dos carrils embeguts a tauler de base, elaborada amb perfils de preu alt, amb vidre laminar de seguretat , de 4+4 mm de gruix, amb 2 butiral transparent, classe 1 (B) 1 segons UNE-EN 12600, col·locat sobre perfil U inferior i superior d'acer inoxidable, ferramenta per a penjar, ganxos i claus en acer inoxidable.
Inclou subestructura interior de tancament per a penjar del forjat.

EMD3DT01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ver	Central d'intrussió X-GEN CONNECT	1.102,91	1,00	1.102,91	0,13
-----	-----------------------------------	----------	------	----------	------

Central de seguretat de Grau 3 X-GEN CONNECT amb IP en placa, caixa metàl·lica, de 256 zones cablejades. Incorpora el transmissor RTC. Bateria per a treball durant 1h en alarma i 72 h en repòs. Completament instal·lat, Marca/model: CADDX/ NXG256IP-M o equivalent

KQ710001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministre i instal·lació de mòdul baix d'office-pica de 120 cm de longitud aproximada, 90 cm d'alç	1.094,75	1,00	1.094,75	0,13
---	--	----------	------	----------	------

Subministre i instal·lació de mòdul baix d'office-pica de 120 cm de longitud aproximada, 90 cm d'alçària i 60 cm de fondària, totalment instal·lat i connectat a la xarxa elèctrica i de fontaneria. Conjunt format per:

- Taulell de planxa d'acer inoxidable AISI 316L d'1 mm de gruix, polit esmerilat amb gra 150, de 60 cm d'amplària i 120 cm de longitud, amb aigüera soldada integrada de 45x45cm també en acer inoxidable AISI 316L. Tot el conjunt ancorat amb subestructura de tub quadrat de 50x50 mm d'acer inoxidable. Inclou reforç interior d'envà. Inclou aixeta de broc alt i tipus monobloc i sifó i material auxiliar.
- Moble baix format per estructura d'aglomerat de fusta, amb dues fulles batents de 60 cm d'amplària de tauler de resines fenòliques HPL de 13 mm de gruix amb acabat de color a escollir per la DF a les dues cares, estabilitat al foc M1, amb ferramenta d'acer inoxidable AISI 316L, 1 tirador, i amb sòcol inferior folrat amb acer inoxidable AISI 316L d'1 mm de gruix.
- Instal·lació de 2 preses de corrent amb presa de terra, connectat a la instal·lació de fontaneria.

1A23FVC3	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fusteria interior, de doble fulla batent per a porta interior de 45 mm de gruix, per a un buit d'obr	1.087,29	1,00	1.087,29	0,13
---	--	----------	------	----------	------

Fusteria interior, de doble fulla batent per a porta interior de 45 mm de gruix, per a un buit d'obra total de 140x220 cm, de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells reforçats emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta amb ànima de llana de roca, acabat pintat a ambdues cares, amb bastiment per a porta de fusta per a gruix de paret existent, tapetes de fusta hidròfuga de densitat mitjana de 8mm de gruix, ribet perimetral embotit per reducció d'impacte, ribet Isofon d'alumini tipus Inther 1700 o equivalent encastat a part inferior d'aïllament soroll aeri de 35dB, ferrementa de penjar composta per quatre forntisses d'acer inoxidable, pany i clau mestrajada (ref. 654 TOBomb), amb joc de manetes d'acer inoxidable AISI 316L, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran acabat segons DF, i topall de seguretat d'acer inoxidable tipus Inofix 3160 o equivalent.

Acabat pintat a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat color a escollir per la DF.

Totalment muntada, enrasada a parament vertical.

Dimensions i detalls segons planilla de fusteria, a comprovar en obra abans de l'execució.

EG638055		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Endoll doble (ii+t)16a,t2, per caixa portamecanismes o canal	18,15	59,00	1.070,85	0,13

Endoll bipolar doble mes connexio a terra (ii+t) de 16 a, per caixa portamecanismes o canal

EG638056		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Endoll doble (ii+t)16a,t2, color vermell per caixa portamecanismes o canal	18,15	59,00	1.070,85	0,13

Endoll bipolar doble color vermell mes connexio a terra (ii+t) de 16 a, per caixa portamecanismes o canal

EMD3DT20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ver	Transmisor G40 GPRS Transmisor G40, Modem Wismo, Antena GPRS.Completament instal·lat, Marca/model:	330,86	3,00	992,58	0,12

Transmisor G40 GPRS Transmisor G40, Modem Wismo, Antena GPRS.

Completament instal·lat, Marca/model: ALWON/G40 o equivalent

EP73JG02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Programació i posada en marxa de la Xarxa Ethernet	990,00	1,00	990,00	0,12
----	--	--------	------	--------	------

Conjunt de programació i posada en marxa de la xarxa Ethernet, incloent preconfiguració de la electrònica en laboratoris del subministrador, configuració del sistema i funcionalitats segons requeriments de la propietat, firewall, formació de VLAN's, proves i demostracions pel seu perfecte funcionament.

EEK1A007	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Reixa de d'extracció , referència RE06, en alumini, de 1225 x 525 mm, amb regulació de cabal i	483,75	2,00	967,50	0,11
----	--	--------	------	--------	------

Reixa d'extracció amb referència RE06, construïda en alumini, de 1225 x 525 mm, amb lamel·les horitzontals per a muntatge en sostre/paret, amb regulació de cabal i premarc, acabat pintat/lacat en color RAL o anoditzat a determinar per la DF. Inclou part proporcional de material del mateix material que el conducte per a realitzar la correcta embocadura entre la reixa i el mateix, amb tots els seus elements de fixació. Completament instal·lada. Marca/model: TROX / AH-AG/1225x525 o equivalent Segons fitxes tècniques de projecte.

E894Z1SX	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Pintat de perfils d'acer, al taller i a l'obra amb dues capes d'imprimació anticorrosiva de diferen	31,83	30,00	954,90	0,11
----	---	-------	-------	--------	------

Pintat de perfils d'acer, al taller i a l'obra amb dues capes d'imprimació anticorrosiva de diferent color (medició segons perfil teòric).

EP33DT12	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Consola microfònica d'avisos a 12 zones EN54-16 per a PA8506V ref. PMB132/12-V inclús microfon dinàm	934,89	1,00	934,89	0,11
----	--	--------	------	--------	------

Consola microfònica d'avisos a 12 zones EN54-16 per a PA8506V ref. PMB132/12-V inclús microfon dinàmic de coll flexible per a consoles PMB132 ref. MC132-V. Completament instal·lat. Marca/Model:EGI/PMB132/12-V/ MC132-V o equivalent.

EP35DT21	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Altaveu exterior tipus bocina EN54-24. IP66, 100 V	184,21	5,00	921,05	0,11
----	--	--------	------	--------	------

Altaveu exterior tipus bocina EN54-24. IP66, 100 V. El sistema de fixació facilita el muntatge i unitat d'altaveu a girar en la millor direcció.

Inclou: accessoris, peces especials, suports, cablejat, tots els mitjans auxiliars necessaris, neteja de la zona de treball, retirada i gestió dels residus generats, taxes i canons d'abocament.

Totalment instal·lat, muntat, connexionat i provat d'acord amb la documentació de Projecte, el Plec de condicions tècniques, les especificacions del fabricant, normativa vigent, i les indicacions de la Direcció Facultativa. Completament instal·lat i en funcionament.

Marca/model: EGI o equivalent.

PPAUAA07		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa	PAAI adaptació d'equips i elements a nova distribució de l'Actuació 7.	454,55	2,00	909,10	0,11

Partida alçada d'abonament íntegre per adequació de tots els equips i elements que son afectats a l'actuació 7, descrits a continuació:

- Connexió de conductes nous a conductes existents dins dels patis.
- Connexió de conductes nous a conductes existents de distribució interior existent.

Inclou tots els elements de suports, fixacions i materials necessaris per les tasques descrites.

Completament instal·lat i en correcte funcionament.

1A23FVC2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Conjunt de porta interior de fusta plegable-pivotant, amb frontisses ocultes de connexió per a les d	902,26	1,00	902,26	0,11

Conjunt de porta interior de fusta plegable-pivotant, amb frontisses ocultes de connexió per a les dues fulles de mides 85x220cm. Ample de pas 85cm i alçada 220cm, gruix mínim 4cm. Acabada de DM per pintar. Folrades de DM per pintar, segons planilla de fusteries. Inclou premarc segons ample parament, espiell, ferramenta, topall de seguretat, tapajunts, maneta Ocariz acabat inox. o equivalent, escut, pany i clau, frontisses i tots els mecanismes i elements per deixar la fusteria en servei i perfecte funcionament. Totes els elements metàl·lics de les portes interiors han de ser del mateix color (frontisses, bombins, cargols, topalls, etc.). Dimensions i detalls exactes segons Planilla de Fusteria, a comprovar en obra abans de l'execució i a decidir per la DF.

EEDC1A15		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

m	Canonada de PVC-U, segons norma UNE-EN ISO 1329-1, per a ventilació de 50 mm	21,45	40,00	858,00	0,10
---	--	-------	-------	--------	------

Canonada de PVC-U, segons norma UNE-EN ISO 1329-1, per a ventilació de 50 mm de diàmetre nominal, amnb pp d'accessoris d'unió amb soldadura o amb maniguets electrosoldables, segons UNE-EN ISO 15874-3 i elements de subjecció. Completament instal·lada. Marca/model:

EP43DT13	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Fuetó LSZH RJ45-RJ45 Categoria 6A de 7 peus, i de diàmetre reduït (4,95 mm), compatible amb PoE IEEE	13,62	62,00	844,44	0,10
----	--	-------	-------	--------	------

Fuetó LSZH RJ45-RJ45 Categoria 6A de 7 peus, i de diàmetre reduït (4,95 mm), compatible amb PoE IEEE 802.3af/at/bt fins a 90W, Inclou accessoris de muntatge i material auxiliar. Material amb les mateixes especificacions i compatibilitats equips instal·lats a l'Hospital. Completament instal·lat, cablejat i verificat. Marca/model:COMMScope / MiNo6A segons instal·lació existent o equivalent.

EASA21VC	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60 una fulla batent per a una llum de 80x220 cm, preu alt, acabat	825,15	1,00	825,15	0,10
---	---	--------	------	--------	------

Porta tallafocs metàl·lica, EI2-C 60 una fulla batent per a una llum de 80x220 cm, preu alt, acabat a ambdues cares amb tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells reforçats emmarcats, acabat pintat a ambdues cares, amb retenidor electromagnètic per a porta tallafocs de fulles batents, amb caixa, amb polsador de desbloqueig, força de retenció de 1100 N, 24 V c.c. de tensió d'alimentació, amb placa ferromagnètica articulada, segons la norma UNE-EN 1155, per a col·locació mural, col·locada. Inclou premarc segons ample parament, ferramenta, tapajunts, maneta Ocariz acabat inox. o equivalent, topall de seguretat, escut, pany i clau, 4 frontisses i tots els mecanismes i elements per deixar la fusteria en servei i perfecte funcionament. Inclòs marc metàl·lic M.Y.T.E. model BATI T o equivalent i perfil U perimetral amb quatre frontisses. Tots els elements metàl·lics de les portes interiors han de ser del mateix color (frontisses, bombins, cargols, topalls, etc.). Acabat pintat a l'esmalt sintètic, amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat color a escollir per la DF. Totalment muntada, enrasada a parament vertical. Dimensions i detalls segons planilla de fusteria, a comprovar en obra abans de l'execució.

K8ZA0001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Repàs i preparació de la superfície de paraments verticals, mitjançant l'eliminació de les irregular	22,85	34,78	794,61	0,09
----	--	-------	-------	--------	------

Repàs i preparació de la superfície de paraments verticals, mitjançant l'eliminació de les irregularitats produïdes per l'arrencada de revestiments fins aconseguir una superfície plana i llisa, amb mitjans manuals, càrrega manual de runa

EG22DT01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ut	Canalització per conducció de cables a camara bufa, incloent caixa de connexió amb tub de material p	10,43	75,00	782,25	0,09
----	--	-------	-------	--------	------

Canalització per conducció de cables a camara bufa, incloent caixa de connexió amb tub de material plàstic / metàl·lic segons ubicació DN63 mm, la instal·lació de la canalització serà d'acer galvanitzat en execució vista i i tub flexible corrugat reforçat encastat en baixants i caixa, des de caixa de derivació a punt i part proporcional de fixacions i safata de material aïllant rígid en muntatge superfície. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Inclou accessoris de muntatge i material auxiliar. Completament instal·lat i en funcionament.

EEK1A006		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ut	Reixa de d'extracció , referència RE05, en alumini, de 1025 x 325 mm, amb regulació de cabal i	258,31	3,00	774,93	0,09
----	--	--------	------	--------	------

Reixa d'extracció amb referència RE05, construïda en alumini, de 1025 x 325 mm, amb lamel·les horitzontals per a muntatge en sostre/paret, amb regulació de cabal i premarc, acabat pintat/lacat en color RAL o anoditzat a determinar per la DF. Inclou part proporcional de material del mateix material que el conducte per a realitzar la correcta embocadura entre la reixa i el mateix, amb tots els seus elements de fixació. Completament instal·lada. Marca/model: TROX / AH-AG/1025x325 o equivalent Segons fitxes tècniques de projecte.

EEK9A003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ut	Difusor circular d'impulsió, referència DC03, en alumini i de 198 mm, amb plenum connexió, amb compo	58,29	13,00	757,77	0,09
----	--	-------	-------	--------	------

Difusor circular d'impulsió amb referència DC03, construït en alumini i de 198 mm de boca de connexió, amb plenum de connexió, aïllat interiorment amb escuma elastomèrica i amb regulació de cabal, acabat pintat/lacat en color RAL o anoditzat a determinar per la DF , amb tots els seus elements de fixació. Completament instal·lat. Marca/model: TROX / ADLR-ZH-M/3 o equivalent
Segons fitxes tècniques de projecte.

EEK9A001

Preu Amidament Import % sobre pressupost

ut	Difusor circular d'impulsió, referència DC01, en alumini i de 123 mm, amb plenum connexió, amb compo	47,21	16,00	755,36	0,09
----	--	-------	-------	--------	------

Difusor circular d'impulsió amb referència DC01, construït en alumini i de 123 mm de boca de connexió, amb plenum de connexió, aïllat interiorment amb escuma elastomèrica i amb regulació de cabal, acabat pintat/lacat en color RAL o anoditzat a determinar per la DF , amb tots els seus elements de fixació. Completament instal·lat. Marca/model: TROX / ADLR-ZH-M/1 o equivalent
Segons fitxes tècniques de projecte.

EEK1A004

Preu Amidament Import % sobre pressupost

ut	Reixa de d'extracció , referència RE03, en alumini, de 525 x 225 mm, amb regulació de cabal i	105,77	7,00	740,39	0,09
----	---	--------	------	--------	------

Reixa d'extracció amb referència RE03, construïda en alumini, de 525 x 225 mm, amb lamel·les horitzontals per a muntatge en sostre/paret, amb regulació de cabal i premarc, acabat pintat/lacat en color RAL o anoditzat a determinar per la DF. Inclou part proporcional de material del mateix material que el conducte per a realitzar la correcta embocadura entre la reixa i el mateix, amb tots els seus elements de fixació. Completament instal·lada. Marca/model: TROX / AH-AG/525x225 o equivalent
Segons fitxes tècniques de projecte.

EPA6DT01

Preu Amidament Import % sobre pressupost

ud	LCD monitor Pantalla Neovo 32'' seguretat 24/7, FHD 1920x1080. entrada i sortida VÍDEO BNC, S-Vídeo,	336,99	2,00	673,98	0,08
----	--	--------	------	--------	------

LCD monitor Pantalla Neovo 32'' seguretat 24/7, FHD 1920x1080. entrada i sortida VÍDEO BNC, S-Vídeo, VGA, HDMI i entrada i sortida d'àudio. Base dempeus per a sobretaula. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat. Marca/model: AVIGILON /E243WMI o equivalent.

EMD3DT02

Preu Amidament Import % sobre pressupost

ud	Conjunt de programació i posada en marxa del sistema de seguretat ncluyendo programari estàndard, pr	660,00	1,00	660,00	0,08
----	--	--------	------	--------	------

Conjunt de programació i posada en marxa del sistema de seguretat ncluyendo programari estàndard, programació específica, proves i demostracions per al seu perfecte funcionament. Completament instal·lat. Marca/model: CADDX o equivalent.

EPACDT04

Preu Amidament Import % sobre pressupost

ud	Conjunt de programació i posada en marxa del sistema de videovigilància,	660,00	1,00	660,00	0,08
----	--	--------	------	--------	------

Conjunt de programació i posada en marxa del sistema de videovigilància, incloent programació i configuració específica per a l'enregistrament i emmagatzematge d'imatges, assignació de càmeres a les diferents zones, definició dels presets de les càmeres mòbils, generació d'alarmes i seqüències/quadrants de vídeo per a la visualització d'imatges en els monitors, exportació d'enregistraments, integració en el programari de seguretat permetent interaccions amb els sistemes d'alarma contra intrusió i control de accés, documentació i formació de l'usuari, proves i demostracions pel seu perfecte funcionament. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat.

E4ZWZV2X

Preu Amidament Import % sobre pressupost

u	Subministre i col·locació d'ancoratge químic tipus 'HAS-M12' amb sistema HYT150 de la casa 'Hilti' o	26,84	24,00	644,16	0,08
---	--	-------	-------	--------	------

Subministre i col·locació d'ancoratge químic tipus 'HAS-M12' amb sistema HYT150 de la casa 'Hilti' o equivalent.

PPAUA004

Preu Amidament Import % sobre pressupost

pa	PAAI adequació i connexió a la instal·lació existent d'aigua, inclosos els treball	320,02	2,00	640,04	0,08
----	--	--------	------	--------	------

Partida alçada d'abonament íntegre per a adequació i connexió a la instal·lació existent d'aigua, inclosos els treballs i materials necessaris per realitzar aquestes tasques segons especificacions tècniques i deixar la instal·lació completament finalitzada. Inclou desmuntatge, a condicionament i muntatge dels elements intervinguts amb el buidat dels circuits, tall de les canonades d'aigua i l'aïllament, noves fixacions i emplenat del circuit; deixant la instal·lació regulada i en funcionament.

EM17DT02

Preu Amidament Import % sobre pressupost

ud	Mòdul adreçable dues entrades i una sortida 24/230V supervisades, aïllador curtcircuit	125,58	5,00	627,90	0,07
----	--	--------	------	--------	------

Mòdul monitor de dues entrades adreçables per a controlar equips externs mitjançant un contacte sec (NA) i resistència de supervisió fi de línia de 47 K i una sortida adreçable per a activar equips externs mitjançant un contacte sec (NC/C/NA). . Aïllador incorporat en totes dues entrades de llaç. Actuació adreçable i programable. Ocupa tres direccions consecutives en el llaç. Selecció de direcció mitjançant dos trencat-swich decàdicos operables i visibles lateral i frontalment. Muntatge en superfície. Disposa de LED d'estat tricolor (verd: parpelleja quan es pregunta a l'equip, vermell fix en alarma, groc parpelleja per avaria en el circuit d'entrada). Connexions mitjançant terminals extraïbles (fins a 2,5 mm2 de secció).
Conforme al Reglament (UE) núm. 305/2011 del Parlament Europeu relatiu als productes de la construcció. Completament instal·lat. Marca/model: MORLEY IAS / MI-D2ICMOE o equivalent.

EPACDT07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Mòdul IP 6 E/S	297,13	2,00	594,26	0,07
----	----------------	--------	------	--------	------

Mòdul IP de 6 entrades/ 6 sortides
Completament instal·lat. Marca/model: Vaelsys/ SAM/3160 o equivalent.

EEK9A005	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Difusor circular d'impulsió, referència DC05, en alumini i de 248 mm, amb plenum connexió, amb compo	58,29	10,00	582,90	0,07
----	--	-------	-------	--------	------

Difusor circular d'impulsió amb referència DC05, construït en alumini i de 248 mm de boca de connexió, amb plenum de connexió, aïllat interiorment amb escuma elastomèrica i amb regulació de cabal, acabat pintat/lacat en color RAL o anoditzat a determinar per la DF , amb tots els seus elements de fixació.
Completament instal·lat. Marca/model: TROX / ADLR-ZH-M/5 o equivalent
Segons fitxes tècniques de projecte.

EP49DT15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Subministrament i col·locació cable bipolar trenat per comandaments (2x1,5mm) versió lliure d'haloge	3,72	150,00	558,00	0,07
---	--	------	--------	--------	------

Subministrament i col·locació cable bipolar trenat per comandaments (2x1,5mm) versió lliure d'halogens. Inclou: accessoris, peces especials, suports, tots els mitjans auxiliars necessaris, neteja de la zona de treball, retirada i gestió dels residus generats, taxes i canons d'abocament. Totalment instal·lat, muntat, connexionat i provat d'acord amb la documentació de Projecte, el Plec de condicions tècniques, les especificacions del fabricant, normativa vigent, i les indicacions de la Direcció Facultativa.

E4ZWZM1Z	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Subministre i col.locació d'ancoratge mecànic tipus 'HSA-F-M10' de Hilti o equivalent.	27,65	20,00	553,00	0,07
Subministre i col.locació d'ancoratge mecànic tipus 'HSA-F-M10' de Hilti o equivalent.				

K2160001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Enderroc de doble envà de guix laminat amb els revestiments corresponents (guix, arrebossat, enrajol	15,72	35,14	552,40	0,07
Enderroc de doble envà de guix laminat amb els revestiments corresponents (guix, arrebossat, enrajolat, aplacat, sòcol) de maó calat de 15 cm de gruix, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor				

K21GLR10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u Desmuntatge de safates i cablejat de la instal.lació prov. incloent, accessoris, amb mitjans manu	548,90	1,00	548,90	0,06
Desmuntatge de safates i cablejat de la instal.lació provisional i existent incloent, accessoris, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor				

PPAUAA02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
pa PAAI adaptació d'equips i elements a nova distribució de l'Actuació 1.	272,73	2,00	545,46	0,06
Partida alçada d'abonament íntegre per adequació de tots els equips i elements que son afectats a l'actuació 1, descrits a continuació: - Connexió de conductes nous a conductes existents dins dels patis. Inclou tots els elements de suports, fixacions i materials necessaris per les tasques descrites. Completament instal·lat i en correcte funcionament.				

PPAUAA05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI adaptació d'equips i elements a nova distribució de l'Actuació 4.	272,73	2,00	545,46	0,06
----	--	--------	------	--------	------

Partida alçada d'abonament íntegre per adequació de tots els equips i elements que son afectats a l'actuació 4, descrits a continuació:
- Connexió de conductes nous a conductes existents dins de la cafeteria.
Inclou tots els elements de suports, fixacions i materials necessaris per les tasques descrites.

Completament instal·lat i en correcte funcionament.

PPAUAA06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI adaptació d'equips i elements a nova distribució de l'Actuació 5.	272,73	2,00	545,46	0,06
----	--	--------	------	--------	------

Partida alçada d'abonament íntegre per adequació de tots els equips i elements que son afectats a l'actuació 5, descrits a continuació:
- Connexió de conductes nous a conductes existents de la distribució existent.
Inclou tots els elements de suports, fixacions i materials necessaris per les tasques descrites.

Completament instal·lat i en correcte funcionament.

EP43DT07		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ud	Alimentació a central d'incendis incloent cables i canalització a receptor i part proporcional de lí	134,75	4,00	539,00	0,06
----	--	--------	------	--------	------

Alimentació a central d'incendis incloent cables i canalització a receptor i part proporcional de línia des de quadre de zona.
Característiques:
Derivació a receptor: Cable de coure 07Z1-K , tub material aïllant flexible / rígid no propagador de la flama i d'acord amb la norma UNE-EN 61386, protecció superficial fixa i dimensionat segons ITC-BT-21. Caixes aïllants IP.55 amb tapa caragolada i entrades elàstiques / *roscadas.
Línia des de quadre: Cable de coure RZ1-K 0,6/1 kV, safata de varetes d'acer zincat *bicromatado, amb conductor de terra de coure nu de 16 *mm2 , accessoris i *soportaciones.
Configuració del cable i secció dels conductors segons esquema unifilar del projecte. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat

EP3CDT13		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ut	Reproductor multiformat. Reprodueix CD/ MP3.	535,65	1,00	535,65	0,06
----	--	--------	------	--------	------

Reproductor multiformat. Reprodueix CD/ MP3. Sintonitzador AM/FM Entrades USB/SD amb comandament a distància, 1U unitat de rack Cable d'alimentació IEC desenchufable; font d'alimentació i accessoris i connectors. Completament instal·lat. Marca/model: EGI / 01007 o equivalent.

KAF40001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Ajustos i acabats a façana	528,85	1,00	528,85	0,06
---	----------------------------	--------	------	--------	------

Ajustos i acabats a façana

EEK1A002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Reixa de d'extracció , referència RE01, en alumini, de 525 x 125 mm, amb regulació de cabal i	63,03	8,00	504,24	0,06
----	---	-------	------	--------	------

Reixa d'extracció amb referència RE01, construïda en alumini, de 525 x 125 mm, amb lamel·les horitzontals per a muntatge en sostre/paret, amb regulació de cabal i premarc, acabat pintat/lacat en color RAL o anoditzat a determinar per la DF. Inclou part proporcional de material del mateix material que el conducte per a realitzar la correcta embocadura entre la reixa i el mateix, amb tots els seus elements de fixació. Completament instal·lada. Marca/model: TROX / AH-AG/525x125 o equivalent Segons fitxes tècniques de projecte.

EPA1DT30	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Partida de desplaçament de càmera CTTV existent ,adaptant el cablatge existent inclús alimentació in	250,00	2,00	500,00	0,06
----	--	--------	------	--------	------

Partida de desplaçament de càmera CTTV existent ,adaptant el cablatge existent inclús alimentació incloent cables i canalització a receptor i part proporcional de línia des de quadre de zona.

Característiques:

Derivació a receptor: Cable de coure 07Z1-K , tub acer galvanitzat i d'acord amb norma vigent, protecció superficial fixa i dimensionat segons normativa vigent. Caixes aïllants IP30 amb tapa caragolada i entrades elàstiques / roscadas.

Línia des de quadre: Cable de coure RZ1-K 0,6/1 kV, safata de varetes d'acer zincat bicromatado, amb conductor de terra de coure nu de 16 mm2, accessoris i suportacions.

Configuració del cable i secció dels conductors segons esquema unifilar del projecte. Inclou part proporcional de safata, accessoris i connectors. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat

EA23FIF1	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Fusteria interior, de fulla batent per a porta interior de 45 mm de gruix, de 100x220 cm, de cares l	473,64	1,00	473,64	0,06
---	--	--------	------	--------	------

Fusteria interior, de fulla batent per a porta interior de 45 mm de gruix, de 100x220 cm, de cares llises de tauler de fusta de densitat mitjana de 8mm de gruix, cantells reforçats emmarcats amb MDF i estructura interior de fusta amb ànima de llana de roca, acabat pintat a una cara i acabat amb revestiment mural vinílic referència igual al revestiment de paret per l'altra cara , amb bastiment per a porta de fusta per a gruix de paret existent, tapetes de fusta hidròfuga de densitat mitjana de 8mm de gruix, ribet perimetral embotit per reducció d'impacte, ribet Isofon d'alumini tipus Inther 1700 o equivalent encastat a part inferior d'aïllament soroll aeri de 35dB, ferramenta de penjar i elements metàl·lics del mateix color que la fusteria, pany i clau mestrajada (ref. 654 TOBomb), amb joc de manetes d'acer inoxidable AISI 316L, d'Ocariz model 1988/600CH o equivalent amb placa gran acabat segons DF, i topall de seguretat d'acer inoxidable tipus Inofix 3160 o equivalent.

Acabat pintat a l'esmalt sintètic (excepte cara vinílica), amb una capa de protector químic insecticida-fungicida, una segelladora i dues d'acabat color a escollir per la DF.

Totalment muntada, enrasada a parament vertical.

Dimensions i detalls segons planilla de fusteria, a comprovar en obra abans de l'execució.

EP73DT01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Presa de senyal de veu i dades, de tipus universal, amb connector RJ45 simple, categoria 6A U/UTP	19,62	24,00	470,88	0,06
---	---	-------	-------	--------	------

Presa de senyal de veu i dades, de tipus universal, amb connector RJ45 simple, categoria 6A U/UTP i accesoris amb connexió per desplaçament de l'aïllament, amb tapa, preu alt, encastada.

Completament instal·lada. Marca/model:

COMMSCOPE/760241195 / serie de mecanismes segons projecte elèctric o equivalent.

K216AT04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enderroc de divisòries afectades	58,93	7,50	441,98	0,05
----	----------------------------------	-------	------	--------	------

Enderroc de divisòries afectades

Enderroc de divisòria existent mitjançant mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

PPAUA003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

pa	PAAI per a adequació i connexió del sanejament fecal del lavabos de la	220,02	2,00	440,04	0,05
----	--	--------	------	--------	------

Partida alçada d'abonament íntegre per a adequació i connexió del sanejament fecal del lavabos de la instal·lació existent a la nova instal·lació de sanejament. Inclosos els treballs necessaris per realitzar aquestes tasques segons especificacions tècniques i deixar la instal·lació completament finalitzada.

K21QVCA1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Desmuntatge i retirada de mobiliari existent de laboratori, amb mitjans manuals i càrrega manual sob	50,13	8,50	426,11	0,05
Desmuntatge i retirada de mobiliari existent de laboratori, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor.					

EQ512VCA		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Frontal d'aglomerat de quars, acabat pulit, color a escollir per la DF, de 50 cm d'alçària i 2 cm de	305,76	1,38	420,42	0,05
Frontal d'aglomerat de quars, acabat pulit, color a escollir per la DF, de 50 cm d'alçària i 2 cm de espesor, cantell simple recte i amb les vores lleugerament biselades, col.locat adherit sobre parament vertical.					

EHB5R018		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Llum.estanca+leds,rect.,l=1250mm,36W,4000lm,no regulable,classe I,policarbon.,IP65,munt.sup o susp	101,18	4,00	404,72	0,05
Llumenera estanca amb leds, de forma rectangular, de 1250 mm de llargària, 36 W de potència, flux lluminós de 4000 lm, amb equip elèctric no regulable, aïllament classe I, cos i difusor de policarbonat i grau de protecció IP65 IK08, muntada superficialment o suspesa. Marca/Model: PHILIPS / WT120C G2 PSU L1200 LED40S o segons models existent.					

EMD3DT05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Font d'alimentació de 12 V i 3 Amp supervisada, amb carregador de bateria, transformador a 230 Vac,	390,49	1,00	390,49	0,05
Font d'alimentació de 12 V i 3 Amp supervisada, amb carregador de bateria, transformador a 230 Vac, caixa de protecció, tamper i bateria 12 V/7 AH Certificada EN50131 Grau 3. Completament instal·lada. Marca/model: CADDX o equivalent					

K2180002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Arrencada de revestiment vinílic en parament vertical, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa	11,14	34,77	387,39	0,05
Arrencada de revestiment vinílic en parament vertical, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor					

EEK9A006		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	--	------	-----------	--------	--------------------

ut	Difusor circular d'impulsió, referència DC06, en alumini i de 313 mm, amb plenum connexió, amb compo	91,17	4,00	364,68	0,04
----	--	-------	------	--------	------

Difusor circular d'impulsió amb referència DC06, construït en alumini i de 313 mm de boca de connexió, amb plenum de connexió, aïllat interiorment amb escuma elastomèrica i amb regulació de cabal, acabat pintat/lacat en color RAL o anoditzat a determinar per la DF , amb tots els seus elements de fixació. Completament instal·lat. Marca/model: TROX / ADLR-ZH-M/6 o equivalent
Segons fitxes tècniques de projecte.

EGD2J001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Sistema de xarxa equipotencial en rentamans de consulta, amb conductors de 4 mm ²	90,62	4,00	362,48	0,04
----	--	-------	------	--------	------

Sistema de xarxa equipotencial en rentamans de consulta mitjançant el connexionat de cadascuna de les parts metàl·liques d'aixetes, desguassos, reixes, etc., amb conductors de 4 mm² de secció amb aïllament no propagador de l'incendi i sense emissió de fums ni gasos tòxics i corrosius de 750 V, inclòs tub flexible per a les connexions, caixes de pas, etc. Completament instal·lat.

EP4ADT10	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Fuetó doble de F.O.Mulimode OM5 50/125 de 1,2 m de longitud i connectors LC Dúplex	59,92	6,00	359,52	0,04
----	--	-------	------	--------	------

Fuetó doble de F.O.Mulimode OM5 50/125 de 1,2 m de longitud i connectors LC Dúplex. Completament instal·lat, acabat i en funcionament.

EP74DT06A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
-----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Alimentació a Repartidor de veu/dades incloent cable de coure 07Z1-K, tub de material aïllant flexib	59,42	6,00	356,52	0,04
----	--	-------	------	--------	------

Alimentació a Repartidor de Alimentació a Repartidor de veu/dades incloent cable de coure 07Z1-K, tub de material aïllant flexible/rígid+safata de veretes incloent cables i canalització a receptor i part proporcional de línia des de quadre de zona.

Característiques:

Derivació a receptor: Cable de coure 07Z1-K , tub de material aïllant flexible / rígido no propagador de la flama i d'acord amb la norma UNE-EN 50086-1, protecció superficial fixa i dimensionat segons ITC-BT-21. Caixes aïllants IP.55 amb tapa cargolada i entrades elàstiques / roscades.

Línia des de quadre: Cable de coure RZ1-K 0,6/1 kV, safata de varetes d'acer zincat bicromatat, amb conductor de terra de coure nú de 16 mm² , accessoris i suportacions.

Configuració del cable i secció dels conductors segons esquema unifilar del projecte. Completament instal·lat

E4ZWZM1X	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Subministre i col.locació d'ancoratge mecànic tipus 'HSL-M10' de Hilti o equivalent.	16,42	20,00	328,40	0,04
---	--	-------	-------	--------	------

Subministre i col.locació d'ancoratge mecànic tipus 'HSL-M10' de Hilti o equivalent.

EEK1A003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ut	Reixa de d'extracció , referència RE02, en alumini, de 525 x 165 mm, amb regulació de cabal i	77,92	4,00	311,68	0,04

Reixa d'extracció amb referència RE02, construïda en alumini, de 525 x 165 mm, amb lamel·les horitzontals per a muntatge en sostre/paret, amb regulació de cabal i premarc, acabat pintat/lacat en color RAL o anoditzat a determinar per la DF. Inclou part proporcional de material del mateix material que el conducte per a realitzar la correcta embocadura entre la reixa i el mateix, amb tots els seus elements de fixació. Completament instal·lada. Marca/model: TROX / AH-AG/525x165 o equivalent Segons fitxes tècniques de projecte.

KB92VCA1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Placa senyal.int.alumini llisa,caràct.alfanum.-pictograma,suport,fix.mecànicament	28,30	11,00	311,30	0,04

Placa de senyalització interior de planxa d'alumini llisa, amb caràcters alfanumèrics i/o pictogrames, amb suport, fixada mecànicament, característiques, tipografia, color i dimensions d'acord amb els Criteris establerts per el Departament de Justícia.

EE44A002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Flexible,conducte circular,Al+fibra vidre+PVC,D=200mm,col.	38,01	8,00	304,08	0,04
Tub flexible amb conducte circular d'alumini+fibra de vidre+PVC, de 200 mm de diàmetre sense gruixos definits, col·locat					

EP43DT14		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud	Fuetó LSZH RJ45-RJ45 Categoria 6A de 5m, i de diàmetre reduït (4.95 mm), compatible amb PoE IEEE 802	17,77	17,00	302,09	0,04

Fuetó LSZH RJ45-RJ45 Categoria 6A de 5m, i de diàmetre reduït (4,95 mm), compatible amb PoE IEEE 802.3af/at/bt fins a 90W, Inclou accessoris de muntatge i material auxiliar. Material amb les mateixes especificacions i compatibilitats equips instal·lats. Completament instal·lat, cablejat i verificat. Marca/model:COMMScope / MiNo6A segons instal·lació existent o equivalent.

EEK1A005	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Reixa de d'extracció , referència RE04, en alumini, de 525 x 325 mm, amb regulació de cabal i	143,01	2,00	286,02	0,03
----	---	--------	------	--------	------

Reixa d'extracció amb referència RE04, construïda en alumini, de 525 x 325 mm, amb lamel·les horitzontals per a muntatge en sostre/paret, amb regulació de cabal i premarc, acabat pintat/lacat en color RAL o anoditzat a determinar per la DF. Inclou part proporcional de material del mateix material que el conducte per a realitzar la correcta embocadura entre la reixa i el mateix, amb tots els seus elements de fixació. Completament instal·lada. Marca/model: TROX / AH-AG/525x325 o equivalent Segons fitxes tècniques de projecte.

EP43DT50	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Punt de connexió dels llaços de la central existent de zona de vistes per a la seva connexió amb nov	283,23	1,00	283,23	0,03
----	--	--------	------	--------	------

Punt de connexió dels llaços de la central existent de zona de vistes per a la seva connexió amb nova central inclou part proporcional de safata, tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums rígida en execució vista o en fals sostre, i tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums corrugat flexible per a instal·lacions encastades, cablejat, caixes de derivació i muntatge del fil conductor baix tub. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat.

K21GL007	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	partida alçada de actuacions desplaçament, tall y reconnexionat del quadre elèctric de quadre exist	274,45	1,00	274,45	0,03
----	---	--------	------	--------	------

Partida alçada de actuacions desplaçament, tall y reconnexionat del quadre elèctric de quadre existent i les Líneas elèctrics corresponents. Inclou nou cablejat, actuacions sobre plaques de fals sostre i substitució de unitats deteriorades e intervencions en distribucions existents, desmuntatge, actualització i validació d'elements, i nou muntatge, fins nova situació. . Inclou actuacions sobre les instal·lacions existents de Electricitat, segons indicacions de la DF.

E936CD01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Solera 12cm gruix form.no estructural HNE-15/B/20 abocat transp.mecànic	17,49	15,00	262,35	0,03
----	---	-------	-------	--------	------

Solera de 12 cm de gruix de formigó d'ús no estructural de resistència a compressió 15 N/mm2, consistència tova i grandària màxima del granulat 20 mm, HNE-15/B/20, abocat amb transport interior mecànic

EG63R003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Presa corrent doble SAI,16A/250V,a/tapa,preu mitjà,munt.caixa portamec..	14,82	17,00	251,94	0,03
---	--	-------	-------	--------	------

Presa de corrent doble color vermell (SAI) de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu mitjà, per a caixa portamecanismes.

EG63R072	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Presa corrent doble color blanc,tipus univ.(2P+T),16A/250V,a/tapa, preu mitjà,per caixa portamec.	14,82	17,00	251,94	0,03
---	---	-------	-------	--------	------

Presa de corrent doble color blanc (NORMAL) de tipus universal, bipolar amb presa de terra lateral (2P+T), 16 A 250 V, amb tapa, preu mitjà, per a caixa portamecanismes.

EMD3DT03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Teclat LCD tàctil, color blanc, per a central	202,81	1,00	202,81	0,02
----	---	--------	------	--------	------

Teclat LCD tàctil, per a central de grau 3 color blanc, per a centrals xGen i xGen Connect. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat i en funcionament. Marca/model: CADDX/NXG1820-EUR o equivalent

K21HLR03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desplaçament dels mecanismes. interior encastats,m.man.,càrr.man.	31,70	6,00	190,20	0,02
---	---	-------	------	--------	------

Desplaçament dels mecanismes, incluent caixa, marcs, interruptor i endolls, encastats, amb mitjans manuals

EEK9A002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Difusor circular d'impulsió, referència DC02, en alumini i de 158 mm, amb plenum connexió, amb compo	47,21	4,00	188,84	0,02
----	--	-------	------	--------	------

Difusor circular d'impulsió amb referència DC02, construït en alumini i de 158 mm de boca de connexió, amb plenum de connexió, aïllat interiorment amb escuma elastomèrica i amb regulació de cabal, acabat pintat/lacat en color RAL o anoditzat a determinar per la DF , amb tots els seus elements de fixació. Completament instal·lat. Marca/model: TROX / ADLR-ZH-M/2 o equivalent
Segons fitxes tècniques de projecte.

EP43DT30	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Alimentació a central / font d'alimentació inclou cables i canalització a receptor i part proporcion	89,95	2,00	179,90	0,02
----	--	-------	------	--------	------

Alimentació a central de seguretat / ont d'alimentació inclou cables i canalització a receptor i part proporcional de línia des de quadre de zona.

Característiques:

Derivació a receptor: Cable de coure 07Z1-K , tub d'acer galvanitzat d'acord amb norma vigent, protecció superficial fixa i dimensionat segons normativa vigent. Caixes aïllants IP30 amb tapa caragolada i entrades elàstiques / roscades.

Línia des de quadre: Cable de coure RZ1-K 0,6/1 kV, safata de varetes d'acer zincat bicromado, amb conductor de terra de coure nu de 16 mm² , accessoris i suportacions. Configuració del cable i secció dels conductors segons esquema unifilar del projecte.

Inclou part proporcional de safata, accessoris i connectors.

Completament instal·lat.

K2160002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m2	Enderroc puntual de doble envà de guix laminat amb els revestiments corresponents (guix, arrebossat,	42,30	4,20	177,66	0,02
----	--	-------	------	--------	------

Enderroc puntual de doble envà de guix laminat amb els revestiments corresponents (guix, arrebossat, enrajolat, aplacat, sòcol), per adequació de nous passos, a mà i amb martell trencador manual i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.

EP73JG01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Certificació per a enllaç de veu i dades (coure i fibra), amb registres i emissió de certificats de	2,28	77,00	175,56	0,02
---	---	------	-------	--------	------

Certificació per a enllaç de veu i dades (coure i fibra), amb registres i emissió de certificats de la qualitat de la transmissió d'acord amb la classe de l'enllaç i categoria de les seves componenets. La certificació la realitzarà un instal·lador homologat pel fabricant, que emetrà una garantia de prestacions de 20 anys de tot el sistema.. Marca / Model: SYSTIMAX o equivalent.

EP43DT15	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Fuetó LSZH RJ45-RJ45 Categoria 6A de 10m, i de diàmetre reduït (4,95 mm), compatible amb PoE IEEE 80	23,27	7,00	162,89	0,02
----	--	-------	------	--------	------

Fuetó LSZH RJ45-RJ45 Categoria 6A de 10m, i de diàmetre reduït (4,95 mm), compatible amb PoE IEEE 802.3af/at/bt fins a 90W, Inclou accessoris de muntatge i material auxiliar. Material amb les mateixes especificacions i compatibilitats equips instal·lats.

Completament instal·lat, cablejat i verificat.

Marca/model:COMMScope / MiNo6A segons instal·lació existent o equivalent.

EMD3DT04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Plaques de relés per a 4 sortides d'accionament programat des de la central de seguretat amb caixa d	159,41	1,00	159,41	0,02
----	--	--------	------	--------	------

Plaques de relés per a 4 sortides d'accionament programat des de la central de seguretat amb caixa de muntatge superfície amb tamper. Completament instal·lada. Marca/model: CADDX/NXG504 o equivalent.

EG2BNB41	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Canal alumini, .=185mm,fond.=55mm,3 tapes p/mec.modular,6 compart.màx.,anoditzat gris,munt.s/para	51,71	3,00	155,13	0,02
---	---	-------	------	--------	------

Canal d'alumini, d'amplària 185 mm, de fondària 55 mm, de 3 tapes per a mecanisme modular, amb 6 compartiments com a màxim, anoditzat gris, muntada sobre paraments, amb part proporcional d'accessoris i elements d'acabat

K21Q7VCA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desconnexió, arrencada i retirada de quadre elèctric, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa s	135,08	1,00	135,08	0,02
---	--	--------	------	--------	------

Desconnexió, arrencada i retirada de quadre elèctric, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor

K1660002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Cala a paviment de qualsevol material, i retirada de la subbase fins a descobrir l'estructura inferi	31,03	4,00	124,12	0,01
---	--	-------	------	--------	------

Cala a paviment de qualsevol material, i retirada de la subbase fins a descobrir l'estructura inferior, per inspecció o recollida de mostra, amb mitjans manuals.
S'inclouen tots els treballs de recollida, càrrega i retirada manual de runa sobre camió o contenedo.

EMD4DT01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Sirena piezoelèctrica d'alarma per a interiors, en plàstic ABS	124,00	1,00	124,00	0,01
----	--	--------	------	--------	------

Sirena piezoelèctrica d'alarma per a interiors, en plàstic ABS, amb tamper de caixa i paret, certificada EN50131 Grau 3, incloent embellidor i caixa de protecció. Completament instal·lada.Marca/model: CADDX/AS210N o equivalent

EP43DT51	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Desmuntatge de central existent de zona de vistes. incloent emmagatzematge a lloc indicat per la pro	41,23	3,00	123,69	0,01
----	--	-------	------	--------	------

Desmuntatge de central existent de zona de vistes. incloent emmagatzematge a lloc indicat per la propietat per a la seva posterior reutilització o transport a la deixalleria homologat. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat

EP43DT06	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Punt de connexió de mòduls de control i actuadors , des de les unitats de control fins als equips,	24,73	5,00	123,65	0,01
----	--	-------	------	--------	------

Punt de connexió de mòduls de control i actuadors , des de les unitats de control fins als equips, amb línies de control i alimentació electrica des de quadre elèctric 230v / font d'alimentació *24v inclou part proporcional de safata, tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums rígida en execució vista o en fals sostre, i tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums corrugat flexible per a instal·lacions encastades, cablejat, caixes de derivació i muntatge del fil conductor baix tub. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat.

EEK9A004	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Difusor circular d'impulsió, referència DC04, en alumini i de 248 mm, amb plenum connexió, amb compo	58,29	2,00	116,58	0,01
----	--	-------	------	--------	------

Difusor circular d'impulsió amb referència DC04, construït en alumini i de 248 mm de boca de connexió, amb plenum de connexió, aïllat interiorment amb escuma elastomèrica i amb regulació de cabal, acabat pintat/lacat en color RAL o anoditzat a determinar per la DF , amb tots els seus elements de fixació. Completament instal·lat. Marca/model: TROX / ADLR-ZH-M/4 o equivalent
Segons fitxes tècniques de projecte.

K21GL008	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Desmuntatge de QUADRE EXISTENT	109,78	1,00	109,78	0,01
----	--------------------------------	--------	------	--------	------

Desmuntatge de QUADRE LABORATORI EXISTENT i retirada de dispositius generals de comandament i protecció, cablejat i accessoris de la instal·lació amb mitjans manuals i trasllat a abocador autoritzat segons indicacions de la DF.

EP43DT31	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Alimentació a servidor d'enregistrament i emmagatzematge de vídeo incloent cables i canalització a r	105,72	1,00	105,72	0,01
----	--	--------	------	--------	------

Alimentació a servidor d'enregistrament i emmagatzematge de vídeo incloent cables i canalització a receptor i part proporcional de línia des de quadre de zona.

Característiques:

Derivació a receptor: Cable de coure 07Z1-K , tub acer galvanitzat i d'acord amb norma vigent, protecció superficial fixa i dimensionat segons normativa vigent. Caixes aïllants IP30 amb tapa caragolada i entrades elàstiques / roscadas.

Línia des de quadre: Cable de coure RZ1-K 0,6/1 kV, safata de varetes d'acer zincat bicromatado, amb conductor de terra de coure nu de 16 mm2, accessoris i soportaciones.

Configuració del cable i secció dels conductors segons esquema unifilar del projecte. Inclou part proporcional de safata, accessoris i connectors. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat

EP43DT05	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Punt establert connexió de mòdul des de central de detecció d'incendis, amb cable de *2x2,5 *mm2 res	35,00	3,00	105,00	0,01
----	--	-------	------	--------	------

Punt de connexió de mòdul monitors/ control/ monitor i control des de central de detecció de central de detecció d'incendis amb cable de *2x2,5 *mm2 resistent al foc i coberta LSZH, incloent part proporcional de safata, tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums rígid en execució vista o en fals sostre, i tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums corrugat flexible per a instal·lacions encastades, cablejat, caixes de derivació i muntatge del fil conductor baix tub. S'inclouen els mitjans auxiliars, costos indirectes i mesures de seguretat. Completament instal·lat.

EE44A001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Flexible,conducte circular,Al+fibra vidre+PVC,D=300mm,col.	43,51	2,00	87,02	0,01
---	--	-------	------	-------	------

Tub flexible amb conducte circular d'alumini+fibra de vidre+PVC, de 300 mm de diàmetre sense gruixos definits, col·locat

EMD6DT07	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Punt de connexió sirena amb cable 2x1,5 + 4x0,25 mm ,	74,62	1,00	74,62	0,01
----	---	-------	------	-------	------

Punt de connexió sirena amb cable 2x1,5 + 4x0,25 mm , incloent tub d'acer en execució vista i tub flexible encastat en baixants i caixa, des de central contraintrusión a punt. Inclou part proporcional de safata, accessoris i connectors. Completament instal·lat.

EG650002	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Detector de moviment d'infraroigs passiu, amb un angle de detecció de 360º, 1 circuit	74,44	1,00	74,44	0,01
---	---	-------	------	-------	------

Detector de moviment d'infraroigs passiu, amb un angle de detecció de 360º, amb un abast longitudinal de 7 m, com a maxím, temporitzat per a muntatge encastat. Marca/model: ORBIS o equivalent

EAN31VCA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Bastiment base p/finest.,fusta pi roig 70x35mm2 +acces.persiana	3,81	18,30	69,72	0,01
---	---	------	-------	-------	------

Bastiment de base per a finestra, de fusta de pi roig de secció 70x35 mm2 amb accessoris per a persiana.

K21HLR02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Desmuntatge dels mecanismes. interior encastats,m.man.,càrr.man.	31,70	2,00	63,40	0,01
---	--	-------	------	-------	------

Desmuntatge dels mecanismes, incluent caixa, marcs, interruptor i endolls, encastats, amb mitjans manuals i càrrega manual sobre camió o contenidor

EMD7DT01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Polsador manual d'alarma anti pànic per a muntatge adossat amb caixa de protecció anti sabotatge i p	30,44	2,00	60,88	0,01
----	--	-------	------	-------	------

Polsador manual d'alarma anti pànic per a muntatge adossat amb caixa de protecció anti sabotatge i pilot senyalitzador. Inclou accessoris de muntatge i material auxiliar.Completament instal·lat.

EFQ3A001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

m	Aïllament tèrmic escum.elastom.,fluids (-50 i 105°C),D=15mm,g=9mm,factor dif.vapor>=5000superf.mitjà	5,81	10,00	58,10	0,01
---	--	------	-------	-------	------

Aïllament tèrmic d'escuma elastomèrica per a canonades que transporten fluids a temperatura entre -50°C i 105°C, per a tub de diàmetre exterior 15 mm, de 9 mm de gruix, amb un factor de resistència a la difusió del vapor d'aigua >= 5000, col·locat superficialment amb grau de dificultat mitjà

K1660003	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Cala a cel ras de qualsevol material, per inspecció o recollida de mostra, amb mitjans manuals. S'i	14,32	4,00	57,28	0,01
---	--	-------	------	-------	------

Cala a cel ras de qualsevol material, per inspecció o recollida de mostra, amb mitjans manuals.

S'inclouen tots els treballs de recollida, càrrega i retirada manual de runa sobre camió o contenedor.

K21GLR02	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Partida alçada d'ampliació de quadre existent (inclou actuació envoltant) per incorporar sortides d	54,89	1,00	54,89	0,01
----	---	-------	------	-------	------

Partida alçada d'ampliació de quadre existent (inclou actuació envoltant) per incorporar sortides de Força, Enllumenat de sala laboratori. Incloure desmuntatge, actuacions desplaçament en els recorreguts, tall y reconexió del quadre elèctric existent i les Línees elèctrics corresponents. Inclou nou cablejat, actuacions sobre plaques de fals sostre i substitució de unitats deteriorades e intervencions en distribucions existents, desmuntatge, actualització i validació d'elements, i nou muntatge, fins situació de quadres unitat. Inclou actuacions sobre les instal·lacions existents de Electricitat.

E9Q144AA	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Tapa de registre de tauler de ciment de fusta tipus Betonyb o similar de 20 mm i de 80x80 cm, acabat	53,59	1,00	53,59	0,01
---	--	-------	------	-------	------

Tapa de registre de tauler de ciment de fusta tipus Betonyb o similar de 20 mm i de 80x80 cm, acabada de parquet de fusta laminar model i acabat igual a l'existent. Encadellat 4 costats adherit amb cola de poliuretá sobre solera i capa de millora amb humitat <2.5%, junts perimetrals, junts dilatació, i perfils d'acabat. Fixada amb cargols d'inox per a registre d'arquetes d'instal·lacions ocultes sota el parquet.

K4435125	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

kg	Acer S275JR,p/biga peça simp.,perf.lam.L,LD,T,rodó,quad.,rectang.,treb.taller+antiox.,col.obra sold.	2,49	20,72	51,60	0,01
----	--	------	-------	-------	------

Acer S275JR segons UNE-EN 10025-2, per a bigues formades per peça simple, en perfils laminats en calent sèrie L, LD, T, rodó, quadrat, rectangular i planxa, treballat a taller i amb una capa d'imprimació antioxidant, col·locat a l'obra amb soldadura

EP33DT11	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Alimentació a central de megafonia incloent cables i canalització a receptor i part proporcional de	49,92	1,00	49,92	0,01
----	---	-------	------	-------	------

Alimentació a central de megafonia incloent cables i canalització a receptor i part proporcional de línia des de quadre de zona.

Característiques:

Derivació a receptor: Cable de coure 07Z1-K , tub d'acer galvanitzat, protecció superficial fixa i dimensionat segons ITC-*BT-21. Caixes aïllants IP.55 amb tapa caragolada i entrades elàstiques / roscadas.

Línia des de quadre: Cable de coure RZ1-K 0,6/1 kV, safata de varetes d'acer zincat bicromatado, amb conductor de terra de coure nu de 16 mm² , accessoris i soportaciones.

Configuració del cable i secció dels conductors segons esquema unifilar del projecte. inclou part proporcional de safata, accessoris i connectors. Completament instal·lat.

EMD6DT03	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Punt de connexió de polsador anti pànic des de mòdul expansor de zona, incloent cable de 4x0.25 mm ²	23,24	2,00	46,48	0,01
----	---	-------	------	-------	------

Punt de connexió de polsador anti pànic des de mòdul expansor de zona, incloent cable de 4x0.25 mm² LSZH amb part proporcional de safata, tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums rígid en execució vista o en fals sostre, i tub plàstic lliure d'halògens i baixa emissió de fums coarrugado flexible per a instal·lacions encastades, cablejat, caixes de derivació i muntatge del fil conductor sota tub. Completament instal·lat.

K1660001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

u	Cala a paret de qualsevol material, per inspecció o recollida de mostra, amb mitjans manuals. S'inc	10,74	4,00	42,96	0,01
---	--	-------	------	-------	------

Cala a paret de qualsevol material, per inspecció o recollida de mostra, amb mitjans manuals.

S'inclouen tots els treballs de recollida, càrrega i retirada manual de runa sobre camió o contenedor.

EMD6DT04	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ud	Punt de connexió teclat amb cable 2x1+8x0,5mm	36,45	1,00	36,45	0,00
----	---	-------	------	-------	------

Punt de connexió teclat amb cable 2x1+8x0,5mm , incloent tub d'acer en execució vista i tub flexible encastat en baixants i caixa, des de central a punt. Inclou part proporcional de safata, accessoris i connectors. completament instal·lat.

EEK1A001	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
----------	------	-----------	--------	--------------------

ut	Reixa de d'impulsió , referència RI01, en alumini, de 225 x 125 mm, amb regulació de cabal i	36,42	1,00	36,42	0,00
----	--	-------	------	-------	------

Reixa d'impulsió amb referència RI01, construïda en alumini, de 225 x 125 mm, amb lamel·les horitzontals per a muntatge en sostre/paret, amb regulació de cabal i premarc, acabat pintat/lacat en color RAL o anoditzat a determinar per la DF. Inclou part proporcional de material del mateix material que el conducte per a realitzar la correcta embocadura entre la reixa i el mateix, amb tots els seus elements de fixació. Completament instal·lada. Marca/model: TROX / AH-AG/225x125 o equivalent Segons fitxes tècniques de projecte.

K21HLR01	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u desplaçament de llumenera interior existent	4,67	5,00	23,35	0,00
desplaçament de llumenera interior existent, a una alçària <= 3 m, amb mitjans manuals				

E9Q11417	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2 Paviment parquet roure, plaques 12x12x2cm, col.adh.	38,68			
Paviment de parquet de fusta de roure, amb plaques de 12x12x2 cm, formades per llistonets encolats de 12x0,8x2 cm, amb sistema de col·locació amb adhesiu de cautxú sintètic				

EP43D31A	Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
ud Alimentació a servidor d'enregistrament i emmagatzematge de vídeo incloent cables i canalització a r	17,90			
Material de punto de alimentación a servidor de grabación y almacenamiento de video incluyendo conductor de cobre 07Z1-K, tubo de material aislante flexible/rígido no propagador de la llama y de acuerdo con la normativa vigente, conductor de cobre RZ1-K 0,6/1kV y bandeja de rejilla de varillas de acero cincado bicromatado				

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

		Preu	Amidament	Import
K21GL007	ut partida alçada de actuacions desplaçament, tall y reconnexionat del quadre elèctric de quadre exist	274,45	1,00	274,45
Partida alçada de actuacions desplaçament, tall y reconnexionat del quadre elèctric de quadre existent i les Líneas elèctrics corresponents. Inclou nou cablejat, actuacions sobre plaques de fals sostre i substitució de unitats deteriorades e intervencions				

K21GLR02	ut	Partida alçada d'ampliació de quadre existent (inclou actuació envoltant) per incorporar sortides d	54,89	1,00	54,89
----------	----	---	-------	------	-------

Partida alçada d'ampliació de quadre existent (inclou actuació envoltant) per incorporar sortides de Força, Enllumenat de sala laboratori. Incloure desmuntatge, actuacions desplaçament en els recorreguts, tall y reconexió del quadre elèctric existe

PPAUA003	pa	PAAI per a adequació i connexió del sanejament fecal del lavabos de la	220,02	2,00	440,04
----------	----	--	--------	------	--------

Partida alçada d'abonament íntegre per a adequació i connexió del sanejament fecal del lavabos de la instal·lació existent a la nova instal·lació de sanejament. Inclou els treballs necessaris per realitzar aquestes tasques segons especificacions tècniques

PPAUA004	pa	PAAI adequació i connexió a la instal·lació existent d'aigua, inclosos els treballs	320,02	2,00	640,04
----------	----	---	--------	------	--------

Partida alçada d'abonament íntegre per a adequació i connexió a la instal·lació existent d'aigua, inclosos els treballs i materials necessaris per realitzar aquestes tasques segons especificacions tècniques i deixar la instal·lació completament finalitzada

PPAUA001	pa	PAAI adaptació d'equips i elements a nova distribució de l'Actuació 0.	909,09	2,00	1.818,18
----------	----	--	--------	------	----------

Partida alçada d'abonament íntegre per a adequació de tots els equips i elements que son afectats a l'actuació 0, descrits a continuació:
- Desmuntatge i posterior muntatge de fancoil FC03.16 amb posterior revisió de bon funcionament.
- Desmuntatge i pos

PPAUA002	pa	PAAI adaptació d'equips i elements a nova distribució de l'Actuació 1.	272,73	2,00	545,46
----------	----	--	--------	------	--------

Partida alçada d'abonament íntegre per a adequació de tots els equips i elements que son afectats a l'actuació 1, descrits a continuació:
- Connexió de conductes nous a conductes existents dins dels patis.
Inclou tots els elements de suports, fixacions i

PPAUA003	pa	PAAI adaptació d'equips i elements a nova distribució de l'Actuació 2.	800,00	2,00	1.600,00
----------	----	--	--------	------	----------

Partida alçada d'abonament íntegre per a adequació de tots els equips i elements que son afectats a l'actuació 2, descrits a continuació:
- Desmuntatge i posterior muntatge de difusor circular existent amb posterior revisió de bon funcionament.
- Desmunt

PPAUA004	pa	PAAI adaptació d'equips i elements a nova distribució de l'Actuació 3.	800,00	2,00	1.600,00
----------	----	--	--------	------	----------

Partida alçada d'abonament íntegre per a adequació de tots els equips i elements que son afectats a l'actuació 3, descrits a continuació:
- Desmuntatge i posterior muntatge de fancoil Z-6.2.1 amb posterior revisió de bon funcionament.
- Connexió de condu

PPAUAA05	pa	PAAI adaptació d'equips i elements a nova distribució de l'Actuació 4.	272,73	2,00	545,46
----------	----	--	--------	------	--------

Partida alçada d'abonament íntegre per adequació de tots els equips i elements que son afectats a l'actuació 4, descrits a continuació:
- Connexió de conductes nous a conductes existents dins de la cafeteria.
Inclou tots els elements de suports, fixacio

PPAUAA06	pa	PAAI adaptació d'equips i elements a nova distribució de l'Actuació 5.	272,73	2,00	545,46
----------	----	--	--------	------	--------

Partida alçada d'abonament íntegre per adequació de tots els equips i elements que son afectats a l'actuació 5, descrits a continuació:
- Connexió de conductes nous a conductes existents de la distribució existent.
Inclou tots els elements de suports, f

PPAUAA07	pa	PAAI adaptació d'equips i elements a nova distribució de l'Actuació 7.	454,55	2,00	909,10
----------	----	--	--------	------	--------

Partida alçada d'abonament íntegre per adequació de tots els equips i elements que son afectats a l'actuació 7, descrits a continuació:
- Connexió de conductes nous a conductes existents dins dels patis.
- Connexió de conductes nous a conductes existent

PPAUAA08	pa	PAAI protecció de mobiliari i documentació, neteja i protecció de cel ras	3.600,00	1,00	3.600,00
----------	----	---	----------	------	----------

Partida alçada d'abonament íntegre per a la protecció d'elements existents per a poder realitzar les feines en espais amb presència de personal aliè a l'obra en horari altern amb el dels treballadors del Departament de Justícia:
- Protecció de mobiliari

PPAUAT01	pa	PAAI desmuntatge i trasllat de mobiliari dins de l'edifici	624,30	3,00	1.872,90
----------	----	--	--------	------	----------

Partida alçada d'abonament íntegre per a desmuntatge i trasllat de mobiliari dins de l'edifici
Desmuntatge, trasllat dins el mateix edifici i aplec de mobiliari i / o equipament que afecta a la zona de treball.

PPAUAT03	pa	PAAI protecció d'equipament - Paviment	403,00	5,00	2.015,00
----------	----	--	--------	------	----------

Partida alçada d'abonament íntegre per a protecció d'equipament - Paviment
Protecció de possible equipament i paviment a la zona afectada, mitjançant la seva cobertura amb làmina de polietilè transparent durant els treballs i posterior retirada de la pro

PPAUAT10	pa	PAAI connexió pou 7 - pou 2	1.567,32	1,00	1.567,32
----------	----	-----------------------------	----------	------	----------

Partida alçada d'abonament íntegre per a connexió pou 7 - pou 2
Subministre i instal·lació de manguera semirígida PVC de 2'' (52 mm interior), pressió de treball 7 bars / rotura 21 bars. Caudal màxim 16.000 litres.
Valoració segons medicció de plànol

PPAUAT12	pa	PAAI alimentació del grup residual al pou 7	1.406,22	1,00	1.406,22
Partida alçada d'abonament íntegre per a alimentació del grup residual al pou 7 Instal·lació elèctrica per a l'alimentació del grup residual al pou registrable nº7 i connexió a la red elèctrica ubicada a la sala de vigilància 24 hores a prop de la sala d					
PPAUAT44	pa	PPAI connexió pou 4 - pou 3	2.613,17	1,00	2.613,17
Partida alçada d'abonament íntegre per a connexió pou 4 - pou 3 Subministre i instal·lació de manguera semirígida PVC de 2'' (52 mm interior), pressió de treball 7 bars / rotura 21 bars. Caudal màxim 16.000 litres. Valoració segons medicació de plànol de					
PPAUAT45	pa	PAAI alimentació del grup residual al pou 4	4.801,92	1,00	4.801,92
Partida alçada d'abonament íntegre per a alimentació del grup residual al pou 4 Instal·lació elèctrica per a l'alimentació del grup residual al pou registrable nº7 i connexió a la red elèctrica ubicada a la sala de vigilància 24 hores a prop de la sala d					
PPAUAT64	pa	PAAI connexió pou 6 - pou 4	2.613,17	1,00	2.613,17
Partida alçada d'abonament íntegre per a connexió pou 6 - pou 4 Subministre i instal·lació de manguera semirígida PVC de 2'' (52 mm interior), pressió de treball 7 bars / rotura 21 bars. Caudal màxim 16.000 litres. Valoració segons medicació de plànol de					
PPAUAT65	pa	PAAI alimentació del grup residual al pou 6	4.801,92	1,00	4.801,92
Partida alçada d'abonament íntegre per a alimentació del grup residual al pou 6 Instal·lació elèctrica per a l'alimentació del grup residual al pou registrable nº7 i connexió a la red elèctrica ubicada a la sala de vigilància 24 hores a prop de la sala d					
PPAUAT66	pa	PAAI ajudes de peletería per a instal·lacions	488,58	5,00	2.442,90
Partida alçada d'abonament íntegre per a ajudes de peletería per a instal·lacions Ajuda de peletería per als treballs d'instal·lacions destinats a l'adequació de la red de sanejament del Palau de Justícia de Lleida.					
PPAUAT67	pa	PAAI previsió d'adequació d'instal·lació de sanejament exist.	563,31	5,00	2.816,55
Partida alçada d'abonament íntegre per a previsió d'adequació d'instal·lació de sanejament exist.					
PPAUAT68	pa	PPAI posada en marxa	438,55	3,00	1.315,65
Partida alçada d'abonament íntegre per a posada en marxa Treballs de posada en marxa per cada una de les bombes i verificació del correcte funcionament.					

PPAUAT69	pa	PAAI alimentació general Bombes	4.798,13	1,00	4.798,13
----------	----	---------------------------------	----------	------	----------

Partida alçada d'abonament íntegre per a alimentació general Bombes
Formació d'instal·lació (si ampliació de quadre - No nou quadre) |
Valorada la instal·lació de protecció pertinent per a la nova protecció
del nou quadre de bombes. Manguera 5x16 mm2 ll

PPAUAT70	pa	PAAI quadre alimentació Bomba	1.271,00	1,00	1.271,00
----------	----	-------------------------------	----------	------	----------

Partida alçada d'abonament íntegre per a quadre alimentació Bomba
Valorada la instal·lació de protecció pertinent per a la nova protecció
del nou quadre de bombes composta pels següents elements:
-Quadre de superfície 30 mòduls.
-Protecció magnetotèr

PPAUAT72	pa	PAAI treballs de divisòries, repassos i col·locació de mobiliari	2.162,00	1,00	2.162,00
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada d'abonament íntegre per a treballs de divisòries,
repassos i col·locació de mobiliari
Treballs de formació de divisòria afectada, repassos d'acabats
(enguixat i pintura). Col·locació de mobiliari protegit i traslladat per
afectació de treball

PPAUDT01	pa	PAAI treballs a realitzar en la instal·lació corresponent a aquest ca	2.000,00	1,00	2.000,00
----------	----	---	----------	------	----------

Partida alçada d'abonament íntegre. Treballs a realitzar en la
instal·lació corresponent a aquest capítol degut a treballs necessaris
per l'execució de l'obra i que representen modificació de treballs o
desballestament

PPAUDT02	pa	PAAI modificació de instal·lacions que donen servei a altres plantes.	2.000,00	1,00	2.000,00
----------	----	---	----------	------	----------

Partida alçada d'abonament íntegre de modificació de instal·lacions
que donen servei a altres plantes.

PPAUDT03	pa	PAAI desballestament d'elements corresponents a aquestes instal·lacions en l	5.000,00	1,00	5.000,00
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada d'abonament íntegre. Desmuntatge de sostres i
desballestament d'elements corresponents a aquestes instal·lacions
en les plantes objecte de projecte i que queden fora de servei. Inclos
retirada de escombreries fins a abocador o emmagatzematg